
15REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 56 • Número 7471 pP. 1-15 • 2022 • JULIo • 5

SE
CR

ET
AR

ÍA
 D

IS
TR

IT
AL

 D
E 

HA
CI

EN
DA

 - 
DI

RE
CC

IÓ
N 

DI
ST

RI
TA

L 
DE

 C
O

BR
O

NO
TI

FI
CA

CI
Ó

N 
PO

R 
AV

IS
O

A
N

EX
O

 N
o.

 3
 D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o.
 D

C
O

-0
64

61
0 

 D
EL

 3
0 

D
E 

JU
N

IO
 2

02
2

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

E
H

A
C

IE
N

D
A

El
 J

ef
e 

de
 la

 O
fic

in
a 

de
 G

es
tió

n 
de

l S
er

vi
ci

o 
y 

N
ot

ifi
ca

ci
on

es
 d

e 
la

 D
ire

cc
ió

n 
D

is
tri

ta
l d

e 
C

ob
ro

, h
ac

e 
sa

be
r:

Q
ue

 lo
s 

 c
on

tri
bu

ye
nt

es
 q

ue
 s

e 
re

la
ci

on
an

 a
 c

on
tin

ua
ci

ón
, e

st
án

 s
ie

nd
o 

ej
ec

ut
ad

os
 p

or
 la

 O
fic

in
a 

de
 C

ob
ro

 E
sp

ec
ia

liz
ad

o 
de

 la
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

de
 C

ob
ro

 T
rib

ut
ar

io
 

de
 la

 D
ire

cc
ió

n 
D

is
tri

ta
l d

e 
C

ob
ro

.
Q

ue
 u

na
 v

ez
 s

ur
tid

a 
la

 c
ita

ci
ón

 e
l d

eu
do

r n
o 

co
m

pa
re

ci
ó 

a 
su

rti
r l

a 
no

tifi
ca

ci
ón

 p
er

so
na

l.
Q

ue
 la

 n
ot

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 m
an

da
m

ie
nt

o 
de

 p
ag

o 
en

vi
ad

a 
po

r c
or

re
o 

fu
e 

de
vu

el
ta

.
En

 c
on

se
cu

en
ci

a,
 c

on
fo

rm
e 

a 
lo

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

el
 a

rtí
cu

lo
 1

40
 d

el
 D

ec
re

to
 D

is
tri

ta
l N

o.
 8

07
 d

e 
19

93
 y

 e
n 

co
nc

or
da

nc
ia

 c
on

 e
l a

rtí
cu

lo
 8

26
 d

el
 E

st
at

ut
o 

Tr
ib

ut
ar

io
 N

ac
io

na
l y

 e
l a

rtí
cu

lo
 1

3 
de

l A
cu

er
do

 4
69

 d
e 

20
11

, s
e 

es
tá

 n
ot

ifi
ca

nd
o 

po
r p

ub
lic

ac
ió

n 
so

br
e 

es
te

 h
ec

ho
 a

:
N

o.
 R

ES
O

LU
C

IÓ
N

N
o.

 C
O

R
D

IS
N

o.
 D

E 
EX

PE
D

IE
N

TE
N

O
M

BR
E 

D
EL

 C
O

N
TR

IB
U

YE
N

TE
 Y

/O
 A

PO
D

ER
A-

D
O

ID
EN

TI
FI

C
AC

IÓ
N

 D
EL

 
C

O
N

TR
IB

U
YE

N
TE

TI
PO

 D
E 

IM
PU

ES
TO

FE
C

H
A 

D
EL

 A
C

TO
D

IR
EC

C
IÓ

N
 D

E 
N

O
TI

FI
-

C
AC

IÓ
N

FE
C

H
A 

D
E 

D
EV

O
LU

C
IÓ

N
C

AU
SA

L 
D

E 
D

EV
O

LU
C

IÓ
N

DC
O-

01
90

96
20

22
EE

20
78

25
C1

20
16

01
10

03
00

00
25

76
DO

RA
 G

AR
ZO

N 
RI

VE
RA

51
81

50
72

PR
ED

IA
L

20
/05

/20
22

KR
 29

B 
79

B 
29

21
/06

/20
22

CE
RR

AD
O

DC
O-

00
29

43
20

21
EE

02
06

43
O1

20
21

01
27

43
00

03
71

52
MA

XI
MI

LIA
NO

 T
OR

RE
S

10
50

70
PR

ED
IA

L
25

/02
/20

21
CL

 69
A 

80
A 

13
20

/05
/20

21
CE

RR
AD

O

   
   

   
   

  
Se

 a
dv

ie
rte

 a
 lo

s 
de

ud
or

es
 q

ue
 d

is
po

ne
n 

de
 q

ui
nc

e 
(1

5)
 d

ía
s,

 a
 p

ar
tir

 d
e 

la
 p

re
se

nt
e 

pu
bl

ic
ac

ió
n,

 p
ar

a 
ca

nc
el

ar
 la

 d
eu

da
 o

 p
ro

po
ne

r l
as

 e
xc

ep
ci

on
es

 le
ga

le
s 

   
co

nt
ra

 e
l m

an
da

m
ie

nt
o 

de
 p

ag
o 

co
nt

em
pl

ad
o 

en
 e

l a
rtí

cu
lo

 8
31

 d
el

 E
st

at
ut

o 
Tr

ib
ut

ar
io

 N
ac

io
na

l. 
La

 a
te

nc
ió

n 
re

fe
re

nt
e 

a 
lo

s 
pr

oc
es

os
 d

e 
co

br
o 

se
rá

 e
fe

ct
ua

da
 e

n 
 

la
 C

ar
re

ra
 3

0 
N

o.
 2

5-
90

 S
up

er
ca

de
 C

AD
 e

n 
la

 c
iu

da
d 

de
 B

og
ot

á 
D

.C
., 

en
 e

l h
or

ar
io

 d
e 

7:
00

 a
m

 a
 4

:0
0 

pm
.

ED
W

IN
 F

ER
N

A
D

O
 C

A
R

D
EN

A
S 

PI
TA

Je
fe

 d
e 

la
 O

fic
in

a 
de

 G
es

tió
n 

de
l S

er
vi

ci
o 

y 
N

ot
ifi

ca
ci

on
es



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 56 • Número 7471 pP. 1-16 • 2022 • JULIo • 516

RESOLUCIÓN N°DDI-009476-, 
2022EE278933O1

(30 de junio de 2022)

“Por medio de la cual se ordena la publicación de 
actos administrativos, de conformidad con el artículo 

13 del Acuerdo 469 de 2011”

EL JEFE (E) DE LA OFICINA DE 
NOTIFICACIONES Y DOCUMENTACIÓN FISCAL 

DE LA SUBDIRECCIÓN DE EDUCACIÓN 
TRIBUTARIA Y SERVICIO -DIRECCIÓN 

DISTRITAL DE IMPUESTOS DE BOGOTÁ – DIB

En ejercicio de las competencias conferidas en el 
artículo 162 del Decreto Distrital No. 807 de 1993 y 
de las funciones establecidas en el artículo 26 del 
Decreto Distrital 601 de diciembre de 2014, y de 

conformidad con lo establecido en el artículo 13 del 
Acuerdo 469 de 2011.

CONSIDERANDO:

Que, en desarrollo de los principios orientadores de 
la función administrativa de la eficacia, economía, 
celeridad y eficiencia, resulta necesario simplificar y 
adecuar a los avances tecnológicos e informáticos el 
procedimiento de publicación de actos administrativos 
proferidos por la administración tributaria distrital, de-
vueltos por correo.

Que conforme a lo dispuesto en el literal b) del artículo 
26 del Decreto Distrital 601 de diciembre de 2014, 
corresponde a la Oficina de Notificaciones y Docu-
mentación Fiscal notificar los actos administrativos que 
se generen en desarrollo de la gestión de la Dirección 
Distrital de Impuestos de Bogotá y/o sus dependencias

Que de conformidad con lo establecido en el artículo 
13 del Acuerdo 469 de 2011, los actos administrativos 
relacionados en los anexos No. 1 y No. 2 fueron de-
vueltos por correo y se hace necesario publicarlos en 
el Registro Distrital, división de la secretaria general 
de la Alcaldía Mayor

Que, en consideración a lo expuesto,

RESUELVE:

Artículo 1. Ordenar la publicación en el Registro Dis-
trital, división de la Secretaria General de la Alcaldía 
Mayor, los actos administrativos relacionados en los 
anexos No.1 y No.2 que hacen parte de la presente 
resolución, de acuerdo con la parte motiva.

Artículo 2. Los Actos administrativos para publicar se 
encuentran listados en los siguientes anexos: Anexo 
No. 1 con 12 Registros, Anexo No. 2 con 105 Registros.

Artículo 3. Acto(s) administrativo(s) del anexo No.1:

OFICINA TIPO DE ACTO

CONTROL MASIVO
LIQUIDACIÓN OFICIAL DE AFORO

LIQUIDACIÓN OFICIAL DE REVISIÓN 

LIQUIDACIÓN
LIQUIDACIÓN OFICIAL DE AFORO

LIQUIDACIÓN OFICIAL DE REVISIÓN
RECURSOS 

TRIBUTARIOS RESOLUCIÓN REDUCCIÓN SANCIÓN

Contra los actos administrativos mencionados procede 
el Recurso de Reconsideración que deberá interponer-
se ante la Oficina de Recursos Tributarios de la Sub-
dirección Jurídico Tributaria, ubicada en la Dirección 
Distrital de Impuestos de Bogotá en la Carrera 30 No. 
25 – 90 Piso 14, costado occidental dentro de los (2) 
Meses siguientes a esta publicación.

Acto(s) administrativo(s) del anexo No.2:

OFICINA TIPO DE ACTO

CONTROL MASIVO

AUTO ACLARATORIO

AUTO DE ARCHIVO

EMPLAZAMIENTO PARA DECLARAR

PLIEGO DE CARGOS POR SANCIÓN 
MAL LIQUIDADA

REQUERIMIENTO ESPECIAL

FISCALIZACIÓN 
GRANDES 

CONTRIBUYENTES
REQUERIMIENTO DE INFORMACIÓN  

GENERAL DE 
FISCALIZACIÓN REQUERIMIENTO DE INFORMACIÓN

LIQUIDACIÓN AUTO DE ARCHIVO

Contra los actos administrativos mencionados en el 
anexo No 2 no procede ningún Recurso. La notificación 
se entenderá surtida desde la fecha de publicación de 
este aviso.

Artículo 4. Esta Resolución rige a partir de su publi-
cación.

Dada en Bogotá, D.C., a los treinta (30) días del 
mes de junio del año dos mil veintidós (2022).

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

JHON HUMBERTO GUERRERO LEGRO
Jefe Oficina de Notificaciones y Documentación Fiscal (E)

 

SE
CR

ET
AR

ÍA
 D

IS
TR

IT
AL

 D
E 

HA
CI

EN
DA

 - 
DI

RE
CC

IÓ
N 

DI
ST

RI
TA

L 
DE

 IM
PU

ES
TO

S 
DE

 B
O

G
O

TÁ
NO

TI
FI

CA
CI

Ó
N 

PO
R 

AV
IS

O
A

N
EX

O
 N

o.
1D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 D

D
I-0

09
47

6 
D

EL
 3

0 
D

E 
JU

N
IO

 D
E 

20
22

El
 J

ef
e 

(E
) d

e 
la

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l d

e 
la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 S

er
vi

ci
o,

 h
ac

e 
sa

be
r:

Q
ue

 lo
s 

Je
fe

s 
de

 la
 O

fic
in

a 
de

 C
on

tro
l M

as
iv

o 
de

 la
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

de
 E

du
ca

ci
ón

 T
rib

ut
ar

ia
 y

 S
er

vi
ci

o,
 la

 O
fic

in
a 

de
 L

iq
ui

da
ci

ón
 d

e 
la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 
D

et
er

m
in

ac
ió

n 
y 

la
 O

fic
in

a 
de

 R
ec

ur
so

s 
Tr

ib
ut

ar
io

s 
de

 la
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

Ju
ríd

ic
o 

Tr
ib

ut
ar

ia
 p

ro
fir

ie
ro

n 
pa

ra
 lo

s 
co

nt
rib

uy
en

te
s 

qu
e 

se
 re

la
ci

on
an

 a
 c

on
tin

ua
ci

ón
, 

la
s 

ac
tu

ac
ió

ne
s 

ad
m

in
is

tra
tiv

as
 o

bj
et

o 
de

 la
 p

re
se

nt
e 

pu
bl

ic
ac

ió
n.

En
 c

on
se

cu
en

ci
a,

 c
on

fo
rm

e 
a 

lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 p
ar

ág
ra

fo
 1

 d
el

 a
rtí

cu
lo

 1
3 

de
l A

cu
er

do
 4

69
 d

e 
20

11
, s

e 
es

tá
 n

ot
ifi

ca
nd

o 
po

r m
ed

io
 d

e 
la

 p
ub

lic
ac

ió
n 

a:

N
o.

 
R

ES
O

LU
C

IÓ
N

N
o.

 R
AD

IC
AD

O
N

o.
 D

E 
EX

PE
D

IE
N

TE

N
O

M
BR

E 
D

EL
 

C
O

N
TR

IB
U

YE
N

TE
 Y

/O
 

AP
O

D
ER

AD
O

ID
EN

TI
FI

-
C

AC
IÓ

N
 D

EL
 

C
O

N
TR

IB
U

Y-
EN

TE

TI
PO

 
D

E 
IM

PU
ES

TO

PL
AC

A 
- C

H
IP

 
Y/

O
 M

AT
R

IC
U

LA
 

IN
M

O
BI

LI
AR

IA
-N

IT

TI
PO

 
D

E 
AC

TO

FE
C

H
A 

D
EL

 
AC

TO

PE
R

ÍO
D

O
 

G
R

AV
AB

LE
D

IR
EC

C
IÓ

N
 D

E 
N

O
TI

FI
C

AC
IÓ

N

FE
C

H
A 

D
E 

D
EV

O
LU

C
IÓ

N

C
AU

SA
L 

D
E 

D
EV

O
LU

C
IÓ

N

D
D

I-0
08

92
5

20
22

EE
26

09
99

 
O

1
20

20
06

10
01

52
00

63
35

D
AR

IO
 A

LF
O

N
SO

 
ES

C
AR

R
AG

A 
R

EA
L

6.
76

8.
34

1
D

EL
IN

-
EA

C
IÓ

N
 

U
R

BA
N

A
LC

14
-2

-0
57

0
LI

Q
U

ID
AC

IÓ
N

 O
FI

-
C

IA
L 

D
E 

AF
O

R
O

22
/0

6/
20

22
20

16
KR

 9
0 

BI
S 

76
 5

1 
IN

 1
4 

AP
 3

01
28

/0
6/

20
22

D
ES

C
O

N
O

C
ID

O

 D
D

I-0
08

27
8

20
22

EE
22

10
01

 
O

1
20

20
01

10
03

00
04

18
65

 
20

21
09

23
C

30
00

13
44

"S
uc

es
ió

n 
ilí

qu
id

a 
y/

o 
he

re
de

ro
s 

 
de

te
rm

in
ad

os
 e

 in
de

-
te

rm
in

ad
os

 d
e 

N
EI

R
A 

 
VA

R
G

AS
 L

U
IS

 O
SC

AR
"

19
.2

82
.9

13
PR

ED
IA

L
AA

A0
12

5H
EJ

Z
LI

Q
U

ID
AC

IÓ
N

 O
FI

-
C

IA
L 

D
E 

AF
O

R
O

27
/0

5/
20

22
20

19
"K

R
 5

8B
 B

IS
 

12
8B

 4
9 

 
AP

 4
01

"
21

/0
6/

20
22

C
ER

R
AD

O

 D
D

I-0
08

27
8

20
22

EE
22

10
01

 
O

1
20

20
01

10
03

00
04

18
65

 
20

21
09

23
C

30
00

13
44

Su
ce

si
ón

 il
íq

ui
da

 y
/o

 
he

re
de

ro
s 

de
te

rm
in

ad
os

 
e 

in
de

te
rm

in
ad

os
 d

e 
N

EI
R

A 
 V

AR
G

AS
 L

U
IS

 
O

SC
AR

19
.2

82
.9

13
PR

ED
IA

L
AA

A0
12

5H
EW

W
LI

Q
U

ID
AC

IÓ
N

 O
FI

-
C

IA
L 

D
E 

AF
O

R
O

27
/0

5/
20

22
20

19
"K

R
 5

8B
 B

IS
 

12
8B

 4
9 

 
AP

 4
01

"
21

/0
6/

20
22

C
ER

R
AD

O

D
D

I-0
08

86
1

20
22

EE
25

36
38

 
O

1

.2
02

00
12

00
30

00
40

29
8 

- 2
02

00
12

00
30

00
40

29
7-

 
20

22
06

16
64

00
00

42
31

PA
TR

IC
IA

 C
AI

C
ED

O
 

R
O

D
R

IG
U

EZ
51

.9
42

.2
55

PR
ED

IA
L

AA
A0

03
8R

O
H

Y,
 

AA
A0

03
8R

O
H

Y,
 

AA
A0

03
9U

R
LF

R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 R

E-
D

U
C

C
IÓ

N
 S

AN
C

IÓ
N

16
/0

6/
20

22
20

19
C

L 
17

A 
SU

R
 5

6 
27

 B
O

G
O

TÁ
 D

.C
.

23
/0

6/
20

22
D

ES
C

O
N

O
C

ID
O

D
D

I-0
07

53
3

20
22

EE
12

21
51

 
O

1
20

21
11

12
30

00
04

47
36

TR
O

TE
R

 S
.A

. -
 E

N
 

R
EO

R
G

AN
IZ

AC
IÓ

N
 

83
0.

02
2.

88
9

IC
A

83
00

22
88

9
LI

Q
U

ID
AC

IÓ
N

 O
FI

-
C

IA
L 

D
E 

R
EV

IS
IÓ

N
 

09
/0

5/
20

22
20

19
-2

  
20

19
-3

KR
 2

3 
68

 4
7

13
/0

6/
20

22
D

ES
C

O
N

O
C

ID
O

D
D

I-0
08

98
5

20
22

EE
26

23
74

 
O

1
20

21
03

05
30

00
03

99
22

SO
FT

TE
K 

R
EN

O
VA

-
TI

O
N

 L
IM

IT
AD

A
83

0.
09

9.
84

7
IC

A
83

00
99

84
7

LI
Q

U
ID

AC
IÓ

N
 O

FI
-

C
IA

L 
D

E 
R

EV
IS

IÓ
N

24
/0

6/
20

22
20

18
-4

C
L 

11
9 

13
 4

5 
PI

 5
28

/0
6/

20
22

N
O

 R
ES

ID
E

D
D

I-0
08

98
5

20
22

EE
26

23
74

 
O

1
20

21
03

05
30

00
03

99
22

SO
FT

TE
K 

R
EN

O
VA

-
TI

O
N

 L
IM

IT
AD

A
83

0.
09

9.
84

7
IC

A
83

00
99

84
7

LI
Q

U
ID

AC
IÓ

N
 O

FI
-

C
IA

L 
D

E 
R

EV
IS

IÓ
N

24
/0

6/
20

22
20

18
-5

C
L 

11
9 

13
 4

5 
PI

 5
28

/0
6/

20
22

N
O

 R
ES

ID
E

D
D

I-0
08

98
5

20
22

EE
26

23
74

 
O

1
20

21
03

05
30

00
03

99
22

SO
FT

TE
K 

R
EN

O
VA

-
TI

O
N

 L
IM

IT
AD

A
83

0.
09

9.
84

7
IC

A
83

00
99

84
7

LI
Q

U
ID

AC
IÓ

N
 O

FI
-

C
IA

L 
D

E 
R

EV
IS

IÓ
N

24
/0

6/
20

22
20

18
-6

C
L 

11
9 

13
 4

5 
PI

 5
28

/0
6/

20
22

N
O

 R
ES

ID
E

D
D

I-0
08

98
5

20
22

EE
26

23
74

 
C

1
20

21
03

05
30

00
03

99
22

SO
FT

TE
K 

R
EN

O
VA

-
TI

O
N

 L
IM

IT
AD

A
83

0.
09

9.
84

7
IC

A
83

00
99

84
7

LI
Q

U
ID

AC
IÓ

N
 O

FI
-

C
IA

L 
D

E 
R

EV
IS

IÓ
N

24
/0

6/
20

22
20

18
-4

C
L 

94
 1

1A
 5

3
28

/0
6/

20
22

D
ES

C
O

N
O

C
ID

O

D
D

I-0
08

98
5

20
22

EE
26

23
74

 
C

1
20

21
03

05
30

00
03

99
22

SO
FT

TE
K 

R
EN

O
VA

-
TI

O
N

 L
IM

IT
AD

A
83

0.
09

9.
84

7
IC

A
83

00
99

84
7

LI
Q

U
ID

AC
IÓ

N
 O

FI
-

C
IA

L 
D

E 
R

EV
IS

IÓ
N

24
/0

6/
20

22
20

18
-5

C
L 

94
 1

1A
 5

3
28

/0
6/

20
22

D
ES

C
O

N
O

C
ID

O

D
D

I-0
08

98
5

20
22

EE
26

23
74

 
C

1
20

21
03

05
30

00
03

99
22

SO
FT

TE
K 

R
EN

O
VA

-
TI

O
N

 L
IM

IT
AD

A
83

0.
09

9.
84

7
IC

A
83

00
99

84
7

LI
Q

U
ID

AC
IÓ

N
 O

FI
-

C
IA

L 
D

E 
R

EV
IS

IÓ
N

24
/0

6/
20

22
20

18
-6

C
L 

94
 1

1A
 5

3
28

/0
6/

20
22

D
ES

C
O

N
O

C
ID

O



17REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 56 • Número 7471 pP. 1-17 • 2022 • JULIo • 5

SE
CR

ET
AR

ÍA
 D

IS
TR

IT
AL

 D
E 

HA
CI

EN
DA

 - 
DI

RE
CC

IÓ
N 

DI
ST

RI
TA

L 
DE

 IM
PU

ES
TO

S 
DE

 B
O

G
O

TÁ
NO

TI
FI

CA
CI

Ó
N 

PO
R 

AV
IS

O
A

N
EX

O
 N

o.
1D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 D

D
I-0

09
47

6 
D

EL
 3

0 
D

E 
JU

N
IO

 D
E 

20
22

El
 J

ef
e 

(E
) d

e 
la

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l d

e 
la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 S

er
vi

ci
o,

 h
ac

e 
sa

be
r:

Q
ue

 lo
s 

Je
fe

s 
de

 la
 O

fic
in

a 
de

 C
on

tro
l M

as
iv

o 
de

 la
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

de
 E

du
ca

ci
ón

 T
rib

ut
ar

ia
 y

 S
er

vi
ci

o,
 la

 O
fic

in
a 

de
 L

iq
ui

da
ci

ón
 d

e 
la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 
D

et
er

m
in

ac
ió

n 
y 

la
 O

fic
in

a 
de

 R
ec

ur
so

s 
Tr

ib
ut

ar
io

s 
de

 la
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

Ju
ríd

ic
o 

Tr
ib

ut
ar

ia
 p

ro
fir

ie
ro

n 
pa

ra
 lo

s 
co

nt
rib

uy
en

te
s 

qu
e 

se
 re

la
ci

on
an

 a
 c

on
tin

ua
ci

ón
, 

la
s 

ac
tu

ac
ió

ne
s 

ad
m

in
is

tra
tiv

as
 o

bj
et

o 
de

 la
 p

re
se

nt
e 

pu
bl

ic
ac

ió
n.

En
 c

on
se

cu
en

ci
a,

 c
on

fo
rm

e 
a 

lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 p
ar

ág
ra

fo
 1

 d
el

 a
rtí

cu
lo

 1
3 

de
l A

cu
er

do
 4

69
 d

e 
20

11
, s

e 
es

tá
 n

ot
ifi

ca
nd

o 
po

r m
ed

io
 d

e 
la

 p
ub

lic
ac

ió
n 

a:

N
o.

 
R

ES
O

LU
C

IÓ
N

N
o.

 R
AD

IC
AD

O
N

o.
 D

E 
EX

PE
D

IE
N

TE

N
O

M
BR

E 
D

EL
 

C
O

N
TR

IB
U

YE
N

TE
 Y

/O
 

AP
O

D
ER

AD
O

ID
EN

TI
FI

-
C

AC
IÓ

N
 D

EL
 

C
O

N
TR

IB
U

Y-
EN

TE

TI
PO

 
D

E 
IM

PU
ES

TO

PL
AC

A 
- C

H
IP

 
Y/

O
 M

AT
R

IC
U

LA
 

IN
M

O
BI

LI
AR

IA
-N

IT

TI
PO

 
D

E 
AC

TO

FE
C

H
A 

D
EL

 
AC

TO

PE
R

ÍO
D

O
 

G
R

AV
AB

LE
D

IR
EC

C
IÓ

N
 D

E 
N

O
TI

FI
C

AC
IÓ

N

FE
C

H
A 

D
E 

D
EV

O
LU

C
IÓ

N

C
AU

SA
L 

D
E 

D
EV

O
LU

C
IÓ

N

D
D

I-0
08

92
5

20
22

EE
26

09
99

 
O

1
20

20
06

10
01

52
00

63
35

D
AR

IO
 A

LF
O

N
SO

 
ES

C
AR

R
AG

A 
R

EA
L

6.
76

8.
34

1
D

EL
IN

-
EA

C
IÓ

N
 

U
R

BA
N

A
LC

14
-2

-0
57

0
LI

Q
U

ID
AC

IÓ
N

 O
FI

-
C

IA
L 

D
E 

AF
O

R
O

22
/0

6/
20

22
20

16
KR

 9
0 

BI
S 

76
 5

1 
IN

 1
4 

AP
 3

01
28

/0
6/

20
22

D
ES

C
O

N
O

C
ID

O

 D
D

I-0
08

27
8

20
22

EE
22

10
01

 
O

1
20

20
01

10
03

00
04

18
65

 
20

21
09

23
C

30
00

13
44

"S
uc

es
ió

n 
ilí

qu
id

a 
y/

o 
he

re
de

ro
s 

 
de

te
rm

in
ad

os
 e

 in
de

-
te

rm
in

ad
os

 d
e 

N
EI

R
A 

 
VA

R
G

AS
 L

U
IS

 O
SC

AR
"

19
.2

82
.9

13
PR

ED
IA

L
AA

A0
12

5H
EJ

Z
LI

Q
U

ID
AC

IÓ
N

 O
FI

-
C

IA
L 

D
E 

AF
O

R
O

27
/0

5/
20

22
20

19
"K

R
 5

8B
 B

IS
 

12
8B

 4
9 

 
AP

 4
01

"
21

/0
6/

20
22

C
ER

R
AD

O

 D
D

I-0
08

27
8

20
22

EE
22

10
01

 
O

1
20

20
01

10
03

00
04

18
65

 
20

21
09

23
C

30
00

13
44

Su
ce

si
ón

 il
íq

ui
da

 y
/o

 
he

re
de

ro
s 

de
te

rm
in

ad
os

 
e 

in
de

te
rm

in
ad

os
 d

e 
N

EI
R

A 
 V

AR
G

AS
 L

U
IS

 
O

SC
AR

19
.2

82
.9

13
PR

ED
IA

L
AA

A0
12

5H
EW

W
LI

Q
U

ID
AC

IÓ
N

 O
FI

-
C

IA
L 

D
E 

AF
O

R
O

27
/0

5/
20

22
20

19
"K

R
 5

8B
 B

IS
 

12
8B

 4
9 

 
AP

 4
01

"
21

/0
6/

20
22

C
ER

R
AD

O

D
D

I-0
08

86
1

20
22

EE
25

36
38

 
O

1

.2
02

00
12

00
30

00
40

29
8 

- 2
02

00
12

00
30

00
40

29
7-

 
20

22
06

16
64

00
00

42
31

PA
TR

IC
IA

 C
AI

C
ED

O
 

R
O

D
R

IG
U

EZ
51

.9
42

.2
55

PR
ED

IA
L

AA
A0

03
8R

O
H

Y,
 

AA
A0

03
8R

O
H

Y,
 

AA
A0

03
9U

R
LF

R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 R

E-
D

U
C

C
IÓ

N
 S

AN
C

IÓ
N

16
/0

6/
20

22
20

19
C

L 
17

A 
SU

R
 5

6 
27

 B
O

G
O

TÁ
 D

.C
.

23
/0

6/
20

22
D

ES
C

O
N

O
C

ID
O

D
D

I-0
07

53
3

20
22

EE
12

21
51

 
O

1
20

21
11

12
30

00
04

47
36

TR
O

TE
R

 S
.A

. -
 E

N
 

R
EO

R
G

AN
IZ

AC
IÓ

N
 

83
0.

02
2.

88
9

IC
A

83
00

22
88

9
LI

Q
U

ID
AC

IÓ
N

 O
FI

-
C

IA
L 

D
E 

R
EV

IS
IÓ

N
 

09
/0

5/
20

22
20

19
-2

  
20

19
-3

KR
 2

3 
68

 4
7

13
/0

6/
20

22
D

ES
C

O
N

O
C

ID
O

D
D

I-0
08

98
5

20
22

EE
26

23
74

 
O

1
20

21
03

05
30

00
03

99
22

SO
FT

TE
K 

R
EN

O
VA

-
TI

O
N

 L
IM

IT
AD

A
83

0.
09

9.
84

7
IC

A
83

00
99

84
7

LI
Q

U
ID

AC
IÓ

N
 O

FI
-

C
IA

L 
D

E 
R

EV
IS

IÓ
N

24
/0

6/
20

22
20

18
-4

C
L 

11
9 

13
 4

5 
PI

 5
28

/0
6/

20
22

N
O

 R
ES

ID
E

D
D

I-0
08

98
5

20
22

EE
26

23
74

 
O

1
20

21
03

05
30

00
03

99
22

SO
FT

TE
K 

R
EN

O
VA

-
TI

O
N

 L
IM

IT
AD

A
83

0.
09

9.
84

7
IC

A
83

00
99

84
7

LI
Q

U
ID

AC
IÓ

N
 O

FI
-

C
IA

L 
D

E 
R

EV
IS

IÓ
N

24
/0

6/
20

22
20

18
-5

C
L 

11
9 

13
 4

5 
PI

 5
28

/0
6/

20
22

N
O

 R
ES

ID
E

D
D

I-0
08

98
5

20
22

EE
26

23
74

 
O

1
20

21
03

05
30

00
03

99
22

SO
FT

TE
K 

R
EN

O
VA

-
TI

O
N

 L
IM

IT
AD

A
83

0.
09

9.
84

7
IC

A
83

00
99

84
7

LI
Q

U
ID

AC
IÓ

N
 O

FI
-

C
IA

L 
D

E 
R

EV
IS

IÓ
N

24
/0

6/
20

22
20

18
-6

C
L 

11
9 

13
 4

5 
PI

 5
28

/0
6/

20
22

N
O

 R
ES

ID
E

D
D

I-0
08

98
5

20
22

EE
26

23
74

 
C

1
20

21
03

05
30

00
03

99
22

SO
FT

TE
K 

R
EN

O
VA

-
TI

O
N

 L
IM

IT
AD

A
83

0.
09

9.
84

7
IC

A
83

00
99

84
7

LI
Q

U
ID

AC
IÓ

N
 O

FI
-

C
IA

L 
D

E 
R

EV
IS

IÓ
N

24
/0

6/
20

22
20

18
-4

C
L 

94
 1

1A
 5

3
28

/0
6/

20
22

D
ES

C
O

N
O

C
ID

O

D
D

I-0
08

98
5

20
22

EE
26

23
74

 
C

1
20

21
03

05
30

00
03

99
22

SO
FT

TE
K 

R
EN

O
VA

-
TI

O
N

 L
IM

IT
AD

A
83

0.
09

9.
84

7
IC

A
83

00
99

84
7

LI
Q

U
ID

AC
IÓ

N
 O

FI
-

C
IA

L 
D

E 
R

EV
IS

IÓ
N

24
/0

6/
20

22
20

18
-5

C
L 

94
 1

1A
 5

3
28

/0
6/

20
22

D
ES

C
O

N
O

C
ID

O

D
D

I-0
08

98
5

20
22

EE
26

23
74

 
C

1
20

21
03

05
30

00
03

99
22

SO
FT

TE
K 

R
EN

O
VA

-
TI

O
N

 L
IM

IT
AD

A
83

0.
09

9.
84

7
IC

A
83

00
99

84
7

LI
Q

U
ID

AC
IÓ

N
 O

FI
-

C
IA

L 
D

E 
R

EV
IS

IÓ
N

24
/0

6/
20

22
20

18
-6

C
L 

94
 1

1A
 5

3
28

/0
6/

20
22

D
ES

C
O

N
O

C
ID

O

SE
CR

ET
AR

ÍA
 D

IS
TR

IT
AL

 D
E 

HA
CI

EN
DA

 - 
DI

RE
CC

IÓ
N 

DI
ST

RI
TA

L 
DE

 IM
PU

ES
TO

S 
DE

 B
O

G
O

TÁ
NO

TI
FI

CA
CI

Ó
N 

PO
R 

AV
IS

O
A

N
EX

O
 N

o.
1D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o.
 D

D
I-0

09
47

6 
D

EL
 3

0 
D

E 
JU

N
IO

 D
E 

20
22

D
D

I-0
07

79
0

20
22

EE
12

75
99

 
O

1
20

20
11

15
30

00
03

69
63

O
N

E 
LT

D
A

90
0.

22
5.

08
9

IC
A

N
A

LI
Q

U
ID

AC
IÓ

N
 O

FI
-

C
IA

L 
D

E 
R

EV
IS

IÓ
N

17
/0

5/
20

22
20

18
-3

, 
5,

 6
KR

 1
1 

97
A 

50
22

/0
6/

20
22

C
ER

R
AD

O

C
on

tra
  l

os
 a

ct
os

 a
dm

in
is

tra
tiv

os
 m

en
ci

on
ad

os
 p

ro
ce

de
 e

l R
ec

ur
so

 d
e 

R
ec

on
si

de
ra

ci
ón

 q
ue

 d
eb

er
á 

in
te

rp
on

er
se

 a
nt

e 
la

 O
fic

in
a 

de
 R

ec
ur

so
s 

Tr
ib

ut
ar

io
s 

de
 la

       
    

Su
bd

ire
cc

ió
n 

Ju
ríd

ic
o 

Tr
ib

ut
ar

ia
, u

bi
ca

da
  e

n 
la

  D
ire

cc
ió

n 
D

is
tri

ta
l d

e 
Im

pu
es

to
s 

de
 B

og
ot

á 
 e

n 
la

  C
ar

re
ra

 3
0 

N
o.

 2
5 

– 
90

 p
is

o 
14

, c
os

ta
do

 o
cc

id
en

ta
l  

de
nt

ro
 d

e 
lo

s 
do

s 
(2

) m
es

es
 s

ig
ui

en
te

s 
a 

la
 p

ub
lic

ac
ió

n 
de

l p
re

se
nt

e 
av

is
o.

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
JH

O
N

 H
U

M
B

ER
TO

 G
U

ER
R

ER
O

 L
EG

R
O

 
Je

fe
 O

fic
in

a 
de

 N
ot

ifi
ca

ci
on

es
 y

 D
oc

um
en

ta
ci

ón
 F

is
ca

l (
E)

 



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 56 • Número 7471 pP. 1-18 • 2022 • JULIo • 518

SE
CR

ET
AR

ÍA
 D

IS
TR

IT
AL

 D
E 

HA
CI

EN
DA

 - 
DI

RE
CC

IÓ
N 

DI
ST

RI
TA

L 
DE

 IM
PU

ES
TO

S 
DE

 B
O

G
O

TÁ
NO

TI
FI

CA
CI

Ó
N 

PO
R 

AV
IS

O
A

N
EX

O
 N

o.
2D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o.
D

D
I-0

09
47

6 
D

EL
 3

0 
D

E 
JU

N
IO

 D
E 

20
22

El
 J

ef
e 

(E
) d

e 
la

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l d

e 
la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 S

er
vi

ci
o,

 h
ac

e 
sa

be
r:

Q
ue

 lo
s 

Je
fe

s 
de

 la
 O

fic
in

a 
D

e 
C

on
tro

l M
as

iv
o 

de
 la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 S

er
vi

ci
o,

 la
 O

fic
in

a 
de

 F
is

ca
liz

ac
ió

n 
G

ra
nd

es
 C

on
tri

bu
ye

nt
es

,
la

 O
fic

in
a 

G
en

er
al

 d
e 

Fi
sc

al
iz

ac
ió

n 
y 

la
 O

fic
in

a 
de

 L
iq

ui
da

ci
ón

 d
e 

la
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

de
 D

et
er

m
in

ac
ió

n 
pr

ofi
rie

ro
n 

pa
ra

 lo
s 

co
nt

rib
uy

en
te

s 
qu

e 
se

 re
la

ci
on

an
 a

 c
on

tin
ua

ci
ón

, l
as

 a
ct

ua
ci

ón
es

 a
dm

in
is

tra
tiv

as
 o

bj
et

o 
de

 la
 p

re
se

nt
e 

pu
bl

ic
ac

ió
n.

En
 c

on
se

cu
en

ci
a,

 c
on

fo
rm

e 
a 

lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 p
ar

ág
ra

fo
 1

 d
el

 a
rtí

cu
lo

 1
3 

de
l A

cu
er

do
 4

69
 d

e 
20

11
, s

e 
es

tá
 n

ot
ifi

ca
nd

o 
po

r m
ed

io
 d

e 
la

 p
ub

lic
ac

ió
n 

a:

N
o.

 
R

ES
O

LU
-

C
IÓ

N
N

o.
 R

AD
IC

AD
O

N
o.

 D
E 

EX
PE

D
IE

N
TE

N
O

M
BR

E 
D

EL
 

C
O

N
TR

IB
U

YE
N

TE
 Y

/O
 

AP
O

D
ER

AD
O

ID
EN

TI
FI

-
C

AC
IÓ

N
 D

EL
 

C
O

N
TR

IB
U

Y-
EN

TE

TI
PO

 
D

E 
IM

PU
ES

TO

PL
AC

A 
- C

H
IP

 
Y/

O
 M

AT
R

IC
U

LA
 

IN
M

O
BI

LI
AR

IA
-N

IT

TI
PO

 
D

E 
AC

TO

FE
C

H
A 

D
EL

 
AC

TO

PE
R

ÍO
D

O
 

G
R

AV
AB

LE
D

IR
EC

C
IÓ

N
 D

E 
N

O
TI

FI
C

AC
IÓ

N

FE
C

H
A 

D
E 

D
EV

O
LU

C
IÓ

N

C
AU

SA
L 

D
E 

D
EV

O
LU

C
IÓ

N

N
A

20
22

EE
23

22
69

 
O

1
20

20
01

10
01

00
00

24
00

Su
ce

si
ón

 il
íq

ui
da

 y
/o

 
he

re
de

ro
s 

de
te

rm
in

ad
os

 
e 

in
de

te
rm

in
ad

os
 d

e 
D

EL
G

AD
O

 C
AI

C
ED

O
 

EL
IS

EO

14
.5

21
PR

ED
IA

L
AA

A0
00

2W
D

O
M

AU
TO

 A
C

LA
R

AT
O

R
IO

08
/0

6/
20

22
20

17
, 2

01
8

KR
 4

 E
ST

E 
36

H
 

31
 S

U
R

17
/0

6/
20

22
D

ES
C

O
N

O
C

ID
O

N
A

20
22

EE
20

61
70

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

24
84

LA
R

A 
PE

D
R

O
15

1.
46

9
PR

ED
IA

L
AA

A0
06

6R
M

R
J

R
EQ

U
ER

IM
IE

N
TO

 
ES

PE
C

IA
L

24
/0

5/
20

22
20

16
C

L 
75

C
 1

05
A 

08
13

/0
6/

20
22

C
ER

R
AD

O

N
A

20
22

EE
20

61
79

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

24
93

C
AS

TR
O

 S
AR

M
IE

N
TO

 
JA

IM
E 

EN
R

IQ
U

E
15

4.
74

9
PR

ED
IA

L
AA

A0
10

4N
O

JH
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
24

/0
5/

20
22

20
16

AK
 1

1 
11

6 
50

 
AP

 1
03

10
/0

6/
20

22
C

ER
R

AD
O

N
A

20
22

EE
23

22
69

 
C

1
20

20
01

10
01

00
00

24
00

Su
ce

si
ón

 il
íq

ui
da

 y
/o

 
he

re
de

ro
s 

de
te

rm
in

a-
do

s 
e 

in
de

te
rm

in
ad

os
 

de
 R

U
BI

O
 J

O
SE

 
H

EL
IO

D
O

R
O

21
1.

98
4

PR
ED

IA
L

AA
A0

00
2W

D
O

M
AU

TO
 A

C
LA

R
AT

O
R

IO
08

/0
6/

20
22

20
17

, 2
01

8
KR

 3
D

 E
ST

E 
36

H
 

72
 S

U
R

17
/0

6/
20

22
D

ES
C

O
N

O
C

ID
O

N
A

20
22

EE
20

61
69

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

24
83

H
ER

N
AN

D
EZ

 G
AI

TA
N

 
VI

C
TO

R
 F

ID
EL

2.
28

2.
28

5
PR

ED
IA

L
AA

A0
05

1Y
R

C
N

R
EQ

U
ER

IM
IE

N
TO

 
ES

PE
C

IA
L

24
/0

5/
20

22
20

17
C

L 
5 

87
A 

09
13

/0
6/

20
22

C
ER

R
AD

O

N
A

20
22

EE
25

35
56

 
O

1
20

22
06

16
30

00
06

29
75

AR
C

IL
A 

O
C

H
O

A 
LU

IS
 

JA
IM

E
2.

63
3.

01
5

VE
H

ÍC
U

LO
S

AD
A0

89
PL

IE
G

O
 D

E 
C

AR
G

O
S 

PO
R

 S
AN

C
IÓ

N
 M

AL
 

LI
Q

U
ID

AD
A

16
/0

6/
20

22
20

15
, 2

01
6,

 
20

18
KR

 1
9 

50
 8

5
24

/0
6/

20
22

C
ER

R
AD

O

N
A

20
22

EE
20

61
00

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

24
14

SU
C

ES
IÓ

N
 IL

ÍQ
U

ID
A 

YO
 H

ER
ED

ER
O

S 
D

ET
ER

M
IN

AD
O

S 
E 

IN
D

ET
ER

M
IN

AD
O

S 
D

E 
PE

R
EZ

 P
ER

EZ
 P

ED
R

O
 

D
E 

JE
SU

S

2.
87

9.
51

4
PR

ED
IA

L
AA

A0
06

3K
ZK

L
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
24

/0
5/

20
22

20
19

TV
 8

2B
 8

3A
 0

9
10

/0
6/

20
22

C
ER

R
AD

O

N
A

20
22

EE
20

61
23

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

24
37

BE
R

M
U

D
EZ

 O
VA

LL
E 

IG
N

AC
IO

 A
N

TO
N

IO
4.

27
4.

08
9

PR
ED

IA
L

AA
A0

14
8Z

H
TD

R
EQ

U
ER

IM
IE

N
TO

 
ES

PE
C

IA
L

24
/0

5/
20

22
20

16
C

L 
42

D
 S

U
R

 
81

D
 2

9
10

/0
6/

20
22

C
ER

R
AD

O

N
A

20
22

EE
20

60
24

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

23
38

M
O

LI
N

A 
C

AR
R

AS
C

AL
 

D
AR

IO
 A

LF
O

N
SO

5.
46

5.
30

2
VE

H
ÍC

U
LO

S
U

U
U

88
1

EM
PL

AZ
AM

IE
N

TO
 

PA
R

A 
D

EC
LA

R
AR

24
/0

5/
20

22
20

18
KR

 3
9 

35
 2

0
03

/0
6/

20
22

D
ES

C
O

N
O

C
ID

O

N
A

20
22

EE
20

61
88

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

25
02

H
ER

R
ER

A 
M

O
LI

N
A 

LU
IS

 H
EL

I
5.

74
5.

01
3

PR
ED

IA
L

AA
A0

17
0U

D
M

R
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
24

/0
5/

20
22

20
15

C
L 

65
 S

U
R

 6
4 

34
10

/0
6/

20
22

C
ER

R
AD

O



19REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 56 • Número 7471 pP. 1-19 • 2022 • JULIo • 5

SE
CR

ET
AR

ÍA
 D

IS
TR

IT
AL

 D
E 

HA
CI

EN
DA

 - 
DI

RE
CC

IÓ
N 

DI
ST

RI
TA

L 
DE

 IM
PU

ES
TO

S 
DE

 B
O

G
O

TÁ
NO

TI
FI

CA
CI

Ó
N 

PO
R 

AV
IS

O

A
N

EX
O

 N
o.

2D
E 

LA
 R

ES
O

LU
C

IÓ
N

 N
o.

D
D

I-0
09

47
6 

D
EL

 3
0 

D
E 

JU
N

IO
 D

E 
20

22
N

A
20

22
EE

20
61

71
 

O
1

20
22

09
23

C
30

00
24

85
R

AM
IR

EZ
 C

O
N

D
E 

O
VI

D
IO

7.
68

4.
26

4
PR

ED
IA

L
AA

A0
07

3A
D

ZE
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
24

/0
5/

20
22

20
16

C
L 

22
B 

24
 3

1
10

/0
6/

20
22

C
ER

R
AD

O

N
A

20
22

EE
20

62
02

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

25
16

Su
ce

si
ón

 il
iq

ui
da

 y
/o

 
he

re
de

ro
s 

de
te

rm
in

ad
os

 
e 

in
de

te
rm

in
ad

os
 d

e 
H

O
LG

U
IN

 P
AL

AC
IO

 
SE

LG
AR

17
.1

41
.2

13
PR

ED
IA

L
AA

A0
08

4H
M

U
H

R
EQ

U
ER

IM
IE

N
TO

 
ES

PE
C

IA
L

25
/0

5/
20

22
20

19
D

G
 4

5 
16

 5
9

10
/0

6/
20

22
C

ER
R

AD
O

N
A

20
22

EE
20

61
76

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

24
90

G
O

M
EZ

 L
AV

ER
D

E 
LU

IS
 A

N
TO

N
IO

17
.1

68
.1

27
PR

ED
IA

L
AA

A0
08

3S
TR

U
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
24

/0
5/

20
22

20
17

D
G

 6
0 

21
 1

8
09

/0
6/

20
22

N
O

 R
ES

ID
E

N
A

20
22

EE
20

62
03

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

25
17

Su
ce

si
ón

 il
iq

ui
da

 y
/o

 
he

re
de

ro
s 

de
te

rm
in

ad
os

 
e 

in
de

te
rm

in
ad

os
 d

e 
H

U
R

TA
D

O
 J

IM
EN

EZ
 

D
ID

IO
 W

IL
D

E

17
.1

78
.6

50
PR

ED
IA

L
AA

A0
08

6H
FJ

H
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
25

/0
5/

20
22

20
19

KR
 2

8 
83

 1
9

09
/0

6/
20

22
N

O
 R

ES
ID

E

N
A

20
22

EE
22

30
27

 
O

1
"2

02
20

40
13

00
00

46
64

4 
20

19
01

20
01

01
01

25
77

"
PO

R
R

AS
 B

U
IT

R
AG

O
 

M
AR

IA
N

O
 E

N
R

IQ
U

E
19

.1
09

.4
12

PR
ED

IA
L

AA
A0

22
8Z

C
U

H
AU

TO
 D

E 
AR

C
H

IV
O

01
/0

6/
20

22
20

18
AK

 1
23

B 
73

 1
2

14
/0

6/
20

22
FU

ER
ZA

 M
AY

O
R

N
A

20
22

EE
24

79
67

 
O

1
20

22
04

21
30

00
05

20
86

M
AR

TI
N

EZ
 B

AU
TI

ST
A 

AL
BE

R
TO

19
.1

36
.9

06
IC

A
19

13
69

06
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 D

E 
IN

FO
R

M
AC

IÓ
N

17
/0

6/
20

22
20

19
, 2

02
0

KR
 7

 2
3 

49
24

/0
6/

20
22

C
ER

R
AD

O

N
A

20
22

EE
20

60
91

 
C

2
20

22
09

23
C

30
00

24
05

G
AR

C
IA

 B
AR

R
ER

O
 

R
IC

AR
D

O
19

.2
01

.6
37

PR
ED

IA
L

AA
A0

03
2O

TS
K

R
EQ

U
ER

IM
IE

N
TO

 
ES

PE
C

IA
L

24
/0

5/
20

22
20

19
KR

 4
9 

95
 9

0
09

/0
6/

20
22

N
O

 R
ES

ID
E

N
A

20
22

EE
11

51
68

 
O

1
20

19
02

92
01

33
60

22
98

7
PE

D
R

O
 D

U
AR

TE
 

G
O

M
EZ

 
19

.4
07

.3
04

N
A

N
A

AU
TO

 D
E 

AR
C

H
IV

O
07

/0
6/

20
22

20
17

AC
 1

27
 1

9A
 2

8 
C

A 
40

8
13

/0
6/

20
22

D
ES

C
O

N
O

C
ID

O

N
A

20
22

EE
20

62
03

 
C

2
20

22
09

23
C

30
00

25
17

AL
VA

R
O

  H
U

R
TA

D
O

 
JI

M
EN

EZ
19

.4
14

.9
97

PR
ED

IA
L

AA
A0

08
6H

FJ
H

R
EQ

U
ER

IM
IE

N
TO

 
ES

PE
C

IA
L

25
/0

5/
20

22
20

19
KR

 2
8 

83
 1

9
09

/0
6/

20
22

N
O

 R
ES

ID
E

N
A

20
22

EE
20

61
15

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

24
29

R
O

A 
AC

U
Ñ

A 
O

R
-

LA
N

D
O

19
.4

93
.6

33
PR

ED
IA

L
AA

A0
12

0X
SW

F
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
24

/0
5/

20
22

20
16

, 2
01

9
C

L 
8 

28
 3

5
08

/0
6/

20
22

C
ER

R
AD

O

N
A

20
22

EE
20

61
79

 
C

1
20

22
09

23
C

30
00

24
93

SA
LA

ZA
R

 D
E 

C
AS

TR
O

 
AN

A 
LU

Z 
M

AR
IN

A
20

.1
22

.5
75

PR
ED

IA
L

AA
A0

10
4N

O
JH

R
EQ

U
ER

IM
IE

N
TO

 
ES

PE
C

IA
L

24
/0

5/
20

22
20

16
KR

 1
1 

11
6 

50
 

AP
 1

03
10

/0
6/

20
22

C
ER

R
AD

O

N
A

20
22

EE
20

61
18

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

24
32

ZA
M

BR
AN

O
 D

E 
VA

R
G

AS
 C

AR
M

EN
 

M
AR

IE
LA

20
.2

17
.3

80
PR

ED
IA

L
AA

A0
13

1U
YE

P
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
24

/0
5/

20
22

20
19

C
L 

10
9A

 1
7 

34
09

/0
6/

20
22

D
ES

C
O

N
O

C
ID

O

N
A

20
22

EE
20

61
19

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

24
33

ZA
M

BR
AN

O
 D

E 
VA

R
G

AS
 C

AR
M

EN
 

M
AR

IE
LA

20
.2

17
.3

80
PR

ED
IA

L
AA

A0
13

1W
BR

U
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
24

/0
5/

20
22

20
19

C
L 

10
9A

 1
7 

34
09

/0
6/

20
22

D
ES

C
O

N
O

C
ID

O

N
A

20
22

EE
20

61
70

 
C

1
20

22
09

23
C

30
00

24
84

SU
C

ES
IÓ

N
 IL

ÍQ
U

ID
A 

YO
 H

ER
ED

ER
O

S 
D

ET
ER

M
IN

AD
O

S 
E 

IN
D

ET
ER

M
IN

AD
O

S 
D

E 
AR

IA
S 

D
E 

LA
R

A 
EM

PE
R

AT
R

IZ

20
.2

79
.1

78
PR

ED
IA

L
AA

A0
06

6R
M

R
J

R
EQ

U
ER

IM
IE

N
TO

 
ES

PE
C

IA
L

24
/0

5/
20

22
20

16
C

L 
75

C
 1

05
A 

08
13

/0
6/

20
22

C
ER

R
AD

O

N
A

20
22

EE
20

61
08

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

24
22

SU
C

ES
IÓ

N
 IL

ÍQ
U

ID
A 

YO
 H

ER
ED

ER
O

S 
D

ET
ER

M
IN

AD
O

S 
E 

IN
D

ET
ER

M
IN

AD
O

S 
D

E 
SE

G
U

R
A 

D
E 

G
AL

VI
S 

TE
R

ES
A 

D
E 

JE
SU

S

20
.3

11
.0

88
PR

ED
IA

L
AA

A0
07

9E
YF

T
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
24

/0
5/

20
22

20
16

KR
 1

11
A 

16
I 3

1
10

/0
6/

20
22

C
ER

R
AD

O

N
A

20
22

EE
20

61
76

 
C

1
20

22
09

23
C

30
00

24
90

G
O

M
EZ

 D
E 

G
AR

C
IA

 
G

LO
R

IA
 M

AR
IA

20
.3

16
.1

41
PR

ED
IA

L
AA

A0
08

3S
TR

U
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
24

/0
5/

20
22

20
17

D
G

 6
0 

21
 1

8
09

/0
6/

20
22

N
O

 R
ES

ID
E



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 56 • Número 7471 pP. 1-20 • 2022 • JULIo • 520

SE
CR

ET
AR

ÍA
 D

IS
TR

IT
AL

 D
E 

HA
CI

EN
DA

 - 
DI

RE
CC

IÓ
N 

DI
ST

RI
TA

L 
DE

 IM
PU

ES
TO

S 
DE

 B
O

G
O

TÁ
NO

TI
FI

CA
CI

Ó
N 

PO
R 

AV
IS

O
A

N
EX

O
 N

o.
2D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o.
D

D
I-0

09
47

6 
D

EL
 3

0 
D

E 
JU

N
IO

 D
E 

20
22

N
A

20
22

EE
20

61
67

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

24
81

SU
C

ES
IÓ

N
 IL

ÍQ
U

ID
A 

YO
 H

ER
ED

ER
O

S 
D

ET
ER

M
IN

AD
O

S 
E 

IN
D

ET
ER

M
IN

AD
O

S 
D

E 
SI

LV
A 

VD
 D

IA
Z 

AN
A 

IS
AB

EL

20
.4

98
.0

00
PR

ED
IA

L
AA

A0
03

8K
W

YN
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
24

/0
5/

20
22

20
15

C
L 

4B
 B

IS
  5

3F
 7

8
14

/0
6/

20
22

D
ES

C
O

N
O

C
ID

O

N
A

20
22

EE
20

61
78

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

24
92

R
O

JA
S 

D
E 

R
IN

C
O

N
 

AM
AN

D
A 

D
EL

 C
AR

-
M

EN
23

.4
58

.1
84

PR
ED

IA
L

AA
A0

08
5T

SK
L

R
EQ

U
ER

IM
IE

N
TO

 
ES

PE
C

IA
L

24
/0

5/
20

22
20

17
C

L 
63

C
 1

7 
75

10
/0

6/
20

22
C

ER
R

AD
O

N
A

20
22

EE
20

61
91

 
C

2
20

22
09

23
C

30
00

25
05

AV
IL

A 
VA

C
C

A 
M

AR
IA

 
D

EL
 C

AR
M

EN
24

.1
20

.1
57

PR
ED

IA
L

AA
A0

18
8K

BS
K

R
EQ

U
ER

IM
IE

N
TO

 
ES

PE
C

IA
L

24
/0

5/
20

22
20

17
C

L 
11

 1
9A

 1
3

10
/0

6/
20

22
C

ER
R

AD
O

N
A

20
22

EE
20

60
86

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

24
00

Q
U

IN
C

H
E 

ES
PI

TI
A 

M
AR

IA
 M

AR
LE

N
I

35
.4

90
.8

22
PR

ED
IA

L
AA

A0
02

1Y
XN

N
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
24

/0
5/

20
22

20
19

C
L 

58
 S

U
R

 1
6 

48
13

/0
6/

20
22

R
EH

U
SA

D
O

N
A

20
22

EE
20

61
02

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

24
16

SU
C

ES
IÓ

N
 IL

ÍQ
U

ID
A 

YO
 H

ER
ED

ER
O

S 
D

ET
ER

M
IN

AD
O

S 
E 

IN
D

ET
ER

M
IN

AD
O

S 
D

E 
D

EV
IA

 G
U

ZM
AN

 
M

AR
IA

 T
ER

ES
A

36
.1

51
.2

89
PR

ED
IA

L
AA

A0
06

6L
R

AF
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
24

/0
5/

20
22

20
19

KR
 1

07
 7

6 
59

13
/0

6/
20

22
C

ER
R

AD
O

N
A

20
22

EE
20

61
80

 
C

1
20

22
09

23
C

30
00

24
94

BE
R

N
AL

 L
AN

C
H

ER
O

S 
C

AR
O

LI
N

A
36

.1
80

.6
64

PR
ED

IA
L

AA
A0

11
1Z

SR
U

R
EQ

U
ER

IM
IE

N
TO

 
ES

PE
C

IA
L

24
/0

5/
20

22
20

13
C

L 
13

5B
 1

1C
 7

3 
IN

 9
10

/0
6/

20
22

D
ES

C
O

N
O

C
ID

O

N
A

20
22

EE
20

61
88

 
C

1
20

22
09

23
C

30
00

25
02

PE
R

EZ
 D

E 
H

ER
R

ER
A 

BL
AN

C
A 

ST
EL

LA
39

.6
30

.8
48

PR
ED

IA
L

AA
A0

17
0U

D
M

R
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
24

/0
5/

20
22

20
15

C
L 

65
 6

4 
34

 S
U

R
 

BR
R

 IS
LA

 D
EL

 
SO

L
10

/0
6/

20
22

C
ER

R
AD

O

N
A

20
22

EE
20

59
33

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

22
47

AV
IL

A 
R

O
D

R
IG

U
EZ

 
N

U
BI

A 
PA

TR
IC

IA
40

.4
31

.4
76

VE
H

ÍC
U

LO
S

H
VV

94
1

EM
PL

AZ
AM

IE
N

TO
 

PA
R

A 
D

EC
LA

R
AR

24
/0

5/
20

22
20

17
KR

 2
3 

37
D

 4
8

03
/0

6/
20

22
D

ES
C

O
N

O
C

ID
O

N
A

20
22

EE
20

59
60

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

22
74

AV
IL

A 
R

O
D

R
IG

U
EZ

 
N

U
BI

A 
PA

TR
IC

IA
40

.4
31

.4
76

VE
H

ÍC
U

LO
S

JE
K5

35
EM

PL
AZ

AM
IE

N
TO

 
PA

R
A 

D
EC

LA
R

AR
24

/0
5/

20
22

20
17

KR
 2

3 
37

D
 4

8
03

/0
6/

20
22

D
ES

C
O

N
O

C
ID

O

N
A

20
22

EE
20

62
03

 
C

4
20

22
09

23
C

30
00

25
17

H
U

R
TA

D
O

 J
IM

EN
EZ

 
N

EL
LY

41
.3

84
.6

71
PR

ED
IA

L
AA

A0
08

6H
FJ

H
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
25

/0
5/

20
22

20
19

KR
 2

8 
83

 1
9

09
/0

6/
20

22
N

O
 R

ES
ID

E

N
A

20
22

EE
20

62
03

 
C

5
20

22
09

23
C

30
00

25
17

G
LO

R
IA

  H
U

R
TA

D
O

 
JI

M
EN

EZ
41

.4
59

.7
56

PR
ED

IA
L

AA
A0

08
6H

FJ
H

R
EQ

U
ER

IM
IE

N
TO

 
ES

PE
C

IA
L

25
/0

5/
20

22
20

19
KR

 2
8 

83
 1

9
09

/0
6/

20
22

N
O

 R
ES

ID
E

N
A

20
22

EE
20

62
03

 
C

6
20

22
09

23
C

30
00

25
17

R
U

TH
 M

AR
IN

A 
H

U
R

-
TA

D
O

 J
IM

EN
EZ

41
.5

43
.3

95
PR

ED
IA

L
AA

A0
08

6H
FJ

H
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
25

/0
5/

20
22

20
19

KR
 2

8 
83

 1
9

09
/0

6/
20

22
N

O
 R

ES
ID

E

N
A

20
22

EE
20

61
32

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

24
46

C
AS

TR
O

 R
O

D
R

IG
U

EZ
 

LI
LI

A 
M

AR
IA

41
.5

88
.3

43
PR

ED
IA

L
AA

A0
16

9R
W

FZ
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
24

/0
5/

20
22

20
16

, 2
01

9
C

L 
64

 1
23

 1
5

14
/0

6/
20

22
C

ER
R

AD
O

N
A

20
22

EE
20

61
73

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

24
87

SA
N

C
H

EZ
 V

EG
A 

LU
Z 

FA
BI

O
LA

41
.6

34
.2

26
PR

ED
IA

L
AA

A0
07

4Z
O

JH
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
24

/0
5/

20
22

20
15

C
L 

25
G

 8
5H

 5
1 

IN
 7

09
/0

6/
20

22
N

O
 R

ES
ID

E

N
A

20
22

EE
20

61
98

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

25
12

M
EN

D
EZ

 D
E 

ZU
BI

R
IA

 
EL

SI
E 

LU
C

IL
A

41
.6

64
.3

07
PR

ED
IA

L
AA

A0
09

8C
EU

H
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
24

/0
5/

20
22

20
21

AK
 1

5 
80

 6
1

15
/0

6/
20

22
D

ES
C

O
N

O
C

ID
O

N
A

20
22

EE
20

61
77

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

24
91

N
IE

TO
 C

AM
AC

H
O

 
JU

LI
A 

ED
IT

H
 G

U
IL

LE
R

-
M

IN
A 

D
EL

 C
AR

M
EN

51
.6

89
.3

80
PR

ED
IA

L
AA

A0
08

5N
N

AW
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
24

/0
5/

20
22

20
17

C
L 

70
 1

9 
44

10
/0

6/
20

22
C

ER
R

AD
O

N
A

20
22

EE
20

61
99

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

25
13

BU
IT

R
AG

O
 G

U
AL

TE
-

R
O

S 
EL

G
AI

N
51

.7
79

.7
74

PR
ED

IA
L

AA
A0

08
3J

BU
H

R
EQ

U
ER

IM
IE

N
TO

 
ES

PE
C

IA
L

25
/0

5/
20

22
20

19
AK

 1
9 

36
 5

0
10

/0
6/

20
22

C
ER

R
AD

O



21REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 56 • Número 7471 pP. 1-21 • 2022 • JULIo • 5

SE
CR

ET
AR

ÍA
 D

IS
TR

IT
AL

 D
E 

HA
CI

EN
DA

 - 
DI

RE
CC

IÓ
N 

DI
ST

RI
TA

L 
DE

 IM
PU

ES
TO

S 
DE

 B
O

G
O

TÁ
NO

TI
FI

CA
CI

Ó
N 

PO
R 

AV
IS

O

A
N

EX
O

 N
o.

2D
E 

LA
 R

ES
O

LU
C

IÓ
N

 N
o.

D
D

I-0
09

47
6 

D
EL

 3
0 

D
E 

JU
N

IO
 D

E 
20

22
N

A
20

22
EE

20
62

05
 

C
1

20
22

09
23

C
30

00
25

19
H

O
EC

K 
D

IT
Z 

BE
TT

IN
A 

M
AR

IA
51

.8
36

.9
59

PR
ED

IA
L

AA
A0

08
8T

XY
X

R
EQ

U
ER

IM
IE

N
TO

 
ES

PE
C

IA
L

25
/0

5/
20

22
20

19
KR

 9
 7

0 
20

10
/0

6/
20

22
C

ER
R

AD
O

N
A

20
22

EE
20

62
05

 
C

2
20

22
09

23
C

30
00

25
19

H
O

EC
K 

D
IT

Z 
C

R
IS

-
TI

N
A 

BE
AT

R
IZ

52
.0

47
.8

08
PR

ED
IA

L
AA

A0
08

8T
XY

X
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
25

/0
5/

20
22

20
19

KR
 9

 7
0 

20
10

/0
6/

20
22

C
ER

R
AD

O

N
A

20
22

EE
20

61
46

 
C

1
20

22
09

23
C

30
00

24
60

M
AR

TI
N

EZ
 R

AM
IR

EZ
 

M
IR

EY
A

52
.1

09
.3

51
PR

ED
IA

L
AA

A0
26

2P
SR

J
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
24

/0
5/

20
22

20
19

C
L 

40
 S

U
R

 
52

B 
26

13
/0

6/
20

22
D

ES
C

O
N

O
C

ID
O

N
A

20
22

EE
20

61
47

 
C

1
20

22
09

23
C

30
00

24
61

M
AR

TI
N

EZ
 R

AM
IR

EZ
 

M
IR

EY
A

52
.1

09
.3

51
PR

ED
IA

L
AA

A0
26

2P
SS

Y
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
24

/0
5/

20
22

20
19

C
L 

40
 S

U
R

 
52

B 
26

13
/0

6/
20

22
D

ES
C

O
N

O
C

ID
O

N
A

20
22

EE
20

61
65

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

24
79

SA
LI

N
AS

 H
ER

N
AN

D
EZ

 
AN

G
EL

A 
BI

BI
AN

A
52

.1
76

.3
44

PR
ED

IA
L

AA
A0

03
7C

ZU
H

R
EQ

U
ER

IM
IE

N
TO

 
ES

PE
C

IA
L

24
/0

5/
20

22
20

15
KR

 3
1C

 1
 1

5
14

/0
6/

20
22

C
ER

R
AD

O

N
A

20
22

EE
11

98
61

 
O

1
20

22
05

02
30

00
06

27
00

PL
AT

ER
O

 R
IO

S 
C

AR
-

M
EN

 Y
O

LA
N

D
A

52
.3

71
.3

16
IC

A
52

37
13

16
AU

TO
 D

E 
AR

C
H

IV
O

05
/0

5/
20

22
20

17
-7

C
L 

26
 S

U
R

 1
4 

32
13

/0
6/

20
22

D
ES

C
O

N
O

C
ID

O

N
A

20
22

EE
20

61
18

 
C

2
20

22
09

23
C

30
00

24
32

VA
R

G
AS

 Z
AM

BR
AN

O
 

M
AR

IA
 C

AT
AL

IN
A

52
.4

24
.6

07
PR

ED
IA

L
AA

A0
13

1U
YE

P
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
24

/0
5/

20
22

20
19

KR
 9

1 
14

5 
49

 L
C

 
11

00
13

/0
6/

20
22

C
ER

R
AD

O

N
A

20
22

EE
20

61
19

 
C

2
20

22
09

23
C

30
00

24
33

VA
R

G
AS

 Z
AM

BR
AN

O
 

M
AR

IA
 C

AT
AL

IN
A

52
.4

24
.6

07
PR

ED
IA

L
AA

A0
13

1W
BR

U
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
24

/0
5/

20
22

20
19

KR
 9

1 
14

5 
49

 L
C

 
11

00
13

/0
6/

20
22

C
ER

R
AD

O

N
A

20
22

EE
20

60
69

 
C

2
20

22
09

23
C

30
00

23
83

O
SO

R
IO

 R
O

D
R

IG
U

EZ
 

C
AT

AL
IN

A 
D

EL
 P

IL
AR

52
.6

19
.3

85
PR

ED
IA

L
AA

A0
12

2D
SS

K
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
24

/0
5/

20
22

20
19

C
L 

17
D

 B
IS

  
10

4B
 1

5
09

/0
6/

20
22

D
ES

C
O

N
O

C
ID

O

N
A

20
22

EE
20

61
94

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

25
08

C
AV

IE
D

ES
 F

O
R

ER
O

 
SA

N
D

R
A

52
.6

20
.9

30
PR

ED
IA

L
AA

A0
21

5O
FU

H
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
24

/0
5/

20
22

20
15

C
L 

15
5 

14
 8

0
09

/0
6/

20
22

N
O

 R
ES

ID
E

N
A

20
22

EE
20

60
79

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

23
93

SA
N

TI
ST

EB
AN

 O
SO

-
R

IO
 D

IA
N

A 
M

AR
IS

O
L

52
.9

02
.9

75
PR

ED
IA

L
AA

A0
25

7O
BZ

E
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
24

/0
5/

20
22

20
19

AK
 1

04
 7

1D
 6

3
10

/0
6/

20
22

D
ES

C
O

N
O

C
ID

O

N
A

20
22

EE
20

61
23

 
C

1
20

22
09

23
C

30
00

24
37

G
EL

VE
Z 

U
R

BI
N

A 
M

IR
EY

A
60

.4
09

.5
15

PR
ED

IA
L

AA
A0

14
8Z

H
TD

R
EQ

U
ER

IM
IE

N
TO

 
ES

PE
C

IA
L

24
/0

5/
20

22
20

16
KR

 8
1D

 4
2B

 0
4 

SU
R

10
/0

6/
20

22
C

ER
R

AD
O

N
A

20
22

EE
20

61
73

 
C

1
20

22
09

23
C

30
00

24
87

SU
C

ES
IÓ

N
 IL

ÍQ
U

ID
A 

YO
 H

ER
ED

ER
O

S 
D

ET
ER

M
IN

AD
O

S 
E 

IN
D

ET
ER

M
IN

AD
O

S 
D

E 
G

O
N

ZA
LE

Z 
VE

LO
ZA

 
M

IG
U

EL
 O

R
LA

N
D

O

79
.1

13
.1

02
PR

ED
IA

L
AA

A0
07

4Z
O

JH
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
24

/0
5/

20
22

20
15

C
L 

25
G

 8
5H

 5
1 

IN
 7

09
/0

6/
20

22
N

O
 R

ES
ID

E

N
A

20
22

EE
20

60
93

 
C

1
20

22
09

23
C

30
00

24
07

C
H

AC
O

N
 N

IÑ
O

 P
AB

LO
79

.3
19

.6
71

PR
ED

IA
L

AA
A0

03
8T

YC
X

R
EQ

U
ER

IM
IE

N
TO

 
ES

PE
C

IA
L

24
/0

5/
20

22
20

19
KR

 4
0 

29
B 

89
 

SU
R

10
/0

6/
20

22
C

ER
R

AD
O

N
A

20
22

EE
20

61
78

 
C

3
20

22
09

23
C

30
00

24
92

R
O

JA
S 

R
IN

C
O

N
 S

ER
-

G
IO

 C
AM

IL
O

79
.3

73
.2

98
PR

ED
IA

L
AA

A0
08

5T
SK

L
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
24

/0
5/

20
22

20
17

KR
 1

8 
63

C
 0

5
17

/0
6/

20
22

N
O

 R
ES

ID
E

N
A

20
22

EE
20

61
78

 
C

2
20

22
09

23
C

30
00

24
92

R
O

JA
S 

R
IN

C
O

N
 J

U
LI

O
 

ER
N

ES
TO

79
.4

05
.3

56
PR

ED
IA

L
AA

A0
08

5T
SK

L
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
24

/0
5/

20
22

20
17

KR
 6

7A
 9

5 
92

13
/0

6/
20

22
C

ER
R

AD
O

N
A

20
22

EE
22

30
41

 
O

1
20

22
05

12
30

00
06

27
41

 
20

20
01

20
03

00
03

30
13

JE
SÚ

S 
M

AR
ÍA

 G
IR

-
LA

D
O

 M
AR

TÍ
N

EZ
79

.4
27

.8
26

PR
ED

IA
L

AA
A0

03
1H

KJ
Z

AU
TO

 D
E 

AR
C

H
IV

O
01

/0
6/

20
22

20
18

KR
 2

1 
9 

10
 O

F 
31

1
20

/0
6/

20
22

C
ER

R
AD

O

N
A

20
22

EE
20

59
26

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

22
40

C
O

R
TE

S 
D

IA
Z 

LO
U

IS
 

W
AG

N
ER

79
.4

28
.4

14
VE

H
ÍC

U
LO

S
R

LZ
54

4
EM

PL
AZ

AM
IE

N
TO

 
PA

R
A 

D
EC

LA
R

AR
24

/0
5/

20
22

20
16

, 2
01

9
KR

 1
9 

6 
34

06
/0

6/
20

22
C

ER
R

AD
O

N
A

20
22

EE
20

61
88

 
C

2
20

22
09

23
C

30
00

25
02

AR
C

O
S 

C
AS

TE
L-

LA
N

O
S 

VI
C

TO
R

 
ED

U
AR

D
O

79
.5

05
.0

09
PR

ED
IA

L
AA

A0
17

0U
D

M
R

R
EQ

U
ER

IM
IE

N
TO

 
ES

PE
C

IA
L

24
/0

5/
20

22
20

15
KR

 1
9 

36
 5

7
10

/0
6/

20
22

C
ER

R
AD

O

N
A

20
22

EE
20

60
90

 
C

1
20

22
09

23
C

30
00

24
04

R
EI

N
A 

R
O

N
D

O
N

 
ED

U
AR

 A
LE

XA
N

D
ER

79
.5

34
.6

73
PR

ED
IA

L
AA

A0
03

1J
H

O
E

R
EQ

U
ER

IM
IE

N
TO

 
ES

PE
C

IA
L

24
/0

5/
20

22
20

19
KR

 1
1B

 1
1 

80
 

SU
R

 P
I 2

09
/0

6/
20

22
D

ES
C

O
N

O
C

ID
O



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 56 • Número 7471 pP. 1-22 • 2022 • JULIo • 522

SE
CR

ET
AR

ÍA
 D

IS
TR

IT
AL

 D
E 

HA
CI

EN
DA

 - 
DI

RE
CC

IÓ
N 

DI
ST

RI
TA

L 
DE

 IM
PU

ES
TO

S 
DE

 B
O

G
O

TÁ
NO

TI
FI

CA
CI

Ó
N 

PO
R 

AV
IS

O
A

N
EX

O
 N

o.
2D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o.
D

D
I-0

09
47

6 
D

EL
 3

0 
D

E 
JU

N
IO

 D
E 

20
22

N
A

20
22

EE
20

61
59

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

24
73

PE
R

EZ
 C

AM
PO

 A
LE

-
JA

N
D

R
O

79
.6

21
.8

56
PR

ED
IA

L
AA

A0
26

4M
XX

S
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
24

/0
5/

20
22

20
19

KR
 7

2 
BI

S 
 7

4 
60

10
/0

6/
20

22
N

O
 R

ES
ID

E

N
A

20
22

EE
20

61
96

 
C

1
20

22
09

23
C

30
00

25
10

N
U

Ñ
EZ

 V
EG

A 
R

O
-

BE
R

TO
 C

AR
LO

S
79

.6
72

.6
85

PR
ED

IA
L

AA
A0

24
0J

KT
D

R
EQ

U
ER

IM
IE

N
TO

 
ES

PE
C

IA
L

24
/0

5/
20

22
20

15
, 2

01
6

C
L 

87
 1

03
D

 3
1 

C
A 

14
6

09
/0

6/
20

22
D

ES
C

O
N

O
C

ID
O

N
A

20
22

EE
20

61
05

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

24
19

SU
C

ES
IÓ

N
 IL

ÍQ
U

ID
A 

YO
 H

ER
ED

ER
O

S 
D

ET
ER

M
IN

AD
O

S 
E 

IN
D

ET
ER

M
IN

AD
O

S 
D

E 
VE

LA
N

D
IA

 S
ER

G
IO

 
AL

O
N

SO

79
.6

93
.0

97
PR

ED
IA

L
AA

A0
07

2J
C

JH
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
24

/0
5/

20
22

20
19

C
L 

96
 9

4M
 2

1
10

/0
6/

20
22

C
ER

R
AD

O

N
A

20
22

EE
20

61
65

 
C

1
20

22
09

23
C

30
00

24
79

BE
LT

R
AN

 P
AV

A 
ST

EE
D

 
AL

EX
AN

D
ER

79
.8

04
.3

23
PR

ED
IA

L
AA

A0
03

7C
ZU

H
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
24

/0
5/

20
22

20
15

KR
 3

1C
 1

 1
5

14
/0

6/
20

22
C

ER
R

AD
O

N
A

20
22

EE
20

60
69

 
C

4
20

22
09

23
C

30
00

23
83

O
SO

R
IO

 R
O

D
R

IG
U

EZ
 

D
AN

IE
L 

PA
TR

IC
IO

79
.9

13
.5

14
PR

ED
IA

L
AA

A0
12

2D
SS

K
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
24

/0
5/

20
22

20
19

TV
 1

9A
 1

00
 5

4
09

/0
6/

20
22

D
ES

C
O

N
O

C
ID

O

N
A

20
22

EE
20

60
79

 
C

3
20

22
09

23
C

30
00

23
93

SU
C

ES
IÓ

N
 IL

ÍQ
U

ID
A 

YO
 H

ER
ED

ER
O

S 
D

ET
ER

M
IN

AD
O

S 
E 

IN
D

ET
ER

M
IN

AD
O

S 
D

E 
C

AL
VA

C
H

I R
EV

EL
O

 
AN

D
R

ES
 A

LB
ER

TO

80
.1

23
.0

15
PR

ED
IA

L
AA

A0
25

7O
BZ

E
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
24

/0
5/

20
22

20
19

KR
 1

10
A 

77
A 

56
13

/0
6/

20
22

C
ER

R
AD

O

N
A

20
22

EE
20

61
35

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

24
49

R
U

IZ
 M

AR
TI

N
EZ

 E
R

-
N

ES
TO

 A
VE

LI
N

O
80

.3
75

.9
62

PR
ED

IA
L

AA
A0

18
1Z

LU
Z

R
EQ

U
ER

IM
IE

N
TO

 
ES

PE
C

IA
L

24
/0

5/
20

22
20

16
, 2

01
9

KR
 1

27
F 

14
2D

 0
7

10
/0

6/
20

22
C

ER
R

AD
O

N
A

20
22

EE
20

61
82

 
C

1
20

22
09

23
C

30
00

24
96

D
U

AR
TE

 L
O

ZA
N

O
 

JO
H

N
 E

D
W

AR
D

80
.4

69
.9

42
PR

ED
IA

L
AA

A0
12

7P
JK

L
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
24

/0
5/

20
22

20
16

C
L 

18
7 

46
 5

5 
IN

 
91

 A
P 

50
4

13
/0

6/
20

22
D

ES
C

O
N

O
C

ID
O

N
A

20
22

EE
20

60
79

 
C

4
20

22
09

23
C

30
00

23
93

SA
N

TI
ST

EB
AN

 O
SO

-
R

IO
 J

EI
SS

O
N

 D
AR

IO
80

.8
75

.4
40

PR
ED

IA
L

AA
A0

25
7O

BZ
E

R
EQ

U
ER

IM
IE

N
TO

 
ES

PE
C

IA
L

24
/0

5/
20

22
20

19
KR

 7
 1

80
 7

9 
M

D
 5

 
LC

 4
2

10
/0

6/
20

22
N

O
 R

ES
ID

E

N
A

20
22

EE
20

60
98

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

24
12

IN
VE

R
SI

O
N

ES
 S

C
H

A-
FE

R
 R

O
D

R
IG

U
EZ

 E
 

H
IJ

O
S 

S 
EN

 C
80

0.
16

8.
43

0
PR

ED
IA

L
AA

A0
06

1Z
U

TO
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
24

/0
5/

20
22

20
19

C
L 

99
 7

1 
87

09
/0

6/
20

22
N

O
 R

ES
ID

E

N
A

20
22

EE
20

60
99

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

24
13

IN
VE

R
SI

O
N

ES
 S

C
H

A-
FE

R
 R

O
D

R
IG

U
EZ

 E
 

H
IJ

O
S 

S 
EN

 C
80

0.
16

8.
43

0
PR

ED
IA

L
AA

A0
06

1Z
W

JH
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
24

/0
5/

20
22

20
19

C
L 

99
 7

1 
87

09
/0

6/
20

22
N

O
 R

ES
ID

E

N
A

20
22

EE
24

79
69

 
O

1
20

22
04

21
30

00
05

26
31

FL
O

R
EZ

 &
 A

LV
AR

EZ
 

S.
A.

 E
N

 R
EO

R
G

AN
IZ

A-
C

IO
N

 
80

7.
00

3.
86

6
IC

A
80

70
03

86
6

R
EQ

U
ER

IM
IE

N
TO

 D
E 

IN
FO

R
M

AC
IÓ

N
17

/0
6/

20
22

20
19

,  
20

20
KR

 7
C

 1
23

 8
9

23
/0

6/
20

22
N

O
 R

ES
ID

E

N
A

20
22

EE
24

79
72

 
O

1
20

22
04

21
30

00
05

24
40

C
O

M
U

N
IC

AC
IO

N
ES

 
G

LO
BA

LE
S 

C
O

LO
M

BI
A 

S 
A

83
0.

11
6.

45
0

IC
A

83
01

16
45

0
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 D

E 
IN

FO
R

M
AC

IÓ
N

17
/0

6/
20

22
20

19
, 2

02
0

D
G

 4
6A

 S
U

R
 

53
 1

8
23

/0
6/

20
22

N
O

 R
ES

ID
E

N
A

20
22

EE
20

59
42

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

22
56

FR
O

N
T 

O
FF

IC
E 

EN
G

-
LI

SH
 C

EN
TE

R
 S

AS
83

0.
12

5.
61

2
VE

H
ÍC

U
LO

S
IM

W
33

8
EM

PL
AZ

AM
IE

N
TO

 
PA

R
A 

D
EC

LA
R

AR
24

/0
5/

20
22

20
18

KR
 4

1 
18

 1
2

03
/0

6/
20

22
D

ES
C

O
N

O
C

ID
O

N
A

20
22

EE
24

79
76

 
O

1
20

22
04

21
30

00
05

28
84

BI
N

G
O

S 
C

O
D

ER
E 

S.
A.

83
0.

14
7.

46
4

IC
A

83
01

47
46

4
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 D

E 
IN

FO
R

M
AC

IÓ
N

17
/0

6/
20

22
20

19
TV

 9
5 

BI
S 

A 
25

D
 4

1
23

/0
6/

20
22

N
O

 R
ES

ID
E

N
A

20
22

EE
25

44
46

 
O

1
20

22
04

21
30

00
05

30
18

FU
N

D
AC

IO
N

 C
AR

U
LL

A 
AE

IO
TU

86
0.

00
6.

64
8

IC
A

86
00

06
64

8
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 D

E 
IN

FO
R

M
AC

IÓ
N

17
/0

6/
20

22
20

19
C

L 
75

 5
 8

8
23

/0
6/

20
22

N
O

 R
ES

ID
E

N
A

20
22

EE
20

60
74

 
C

1
20

22
09

23
C

30
00

23
88

IN
VE

R
SI

O
N

ES
 B

ET
C

O
 

S.
A.

 R
EE

ST
R

U
C

-
TU

R
AD

O
86

0.
05

6.
71

4
PR

ED
IA

L
AA

A0
16

2L
JU

H
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
24

/0
5/

20
22

20
19

C
L 

52
F 

SU
R

 
27

 7
3

13
/0

6/
20

22
D

ES
C

O
N

O
C

ID
O



23REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 56 • Número 7471 pP. 1-23 • 2022 • JULIo • 5

SE
CR

ET
AR

ÍA
 D

IS
TR

IT
AL

 D
E 

HA
CI

EN
DA

 - 
DI

RE
CC

IÓ
N 

DI
ST

RI
TA

L 
DE

 IM
PU

ES
TO

S 
DE

 B
O

G
O

TÁ
NO

TI
FI

CA
CI

Ó
N 

PO
R 

AV
IS

O

A
N

EX
O

 N
o.

2D
E 

LA
 R

ES
O

LU
C

IÓ
N

 N
o.

D
D

I-0
09

47
6 

D
EL

 3
0 

D
E 

JU
N

IO
 D

E 
20

22

N
A

20
22

EE
24

79
19

 
O

1
20

22
04

21
30

00
05

33
75

C
O

M
PA

Ñ
IA

 B
O

-
G

O
TA

N
A 

D
E 

TE
XT

IL
ES

 
S 

A 
S

86
0.

07
6.

22
8

IC
A

86
00

76
22

8
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 D

E 
IN

FO
R

M
AC

IÓ
N

17
/0

6/
20

22
20

19
C

L 
19

 6
8A

 2
0 

23
/0

6/
20

22
C

ER
R

AD
O

N
A

20
22

EE
24

79
87

 
O

1
20

22
04

21
30

00
05

33
57

PR
O

C
TE

K 
S.

A.
S.

90
0.

15
9.

27
8

IC
A

90
01

59
27

8
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 D

E 
IN

FO
R

M
AC

IÓ
N

17
/0

6/
20

22
20

19
, 2

02
0

KR
 5

0 
13

4 
66

23
/0

6/
20

22
C

ER
R

AD
O

N
A

20
22

EE
11

51
66

 
O

1
20

19
02

92
01

33
60

23
80

5
C

O
M

ER
C

IA
LI

ZA
D

O
R

A 
EN

ER
G

ET
IC

A 
D

EL
 

O
R

IE
N

TE
 S

 A
 E

 S
 P

90
0.

18
9.

88
1

N
A

N
A

AU
TO

 D
E 

AR
C

H
IV

O
07

/0
6/

20
22

20
17

AK
 4

5 
10

3 
34

 
O

F 
90

4
13

/0
6/

20
22

N
O

 R
ES

ID
E

N
A

20
22

EE
24

79
29

 
O

1
20

22
04

21
30

00
05

37
25

H
B 

IN
TE

R
N

AT
IO

N
AL

 
C

O
R

P.
 S

O
C

IE
D

AD
 

PO
R

 A
C

C
IO

N
ES

 S
IM

-
PL

IF
IC

AD
A 

SA
S

90
0.

25
7.

06
6

IC
A

90
02

57
06

6
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 D

E 
IN

FO
R

M
AC

IÓ
N

17
/0

6/
20

22
20

19
KM

 4
 V

IA
 L

A 
C

AL
-

ER
A 

AN
TI

G
U

O
 

M
AS

SA
I

23
/0

6/
20

22
D

ES
C

O
N

O
C

ID
O

N
A

20
22

EE
24

79
93

 
O

1
20

22
04

21
30

00
05

36
32

EN
ER

G
Y 

SO
LU

TI
O

N
S 

G
R

O
U

P 
S 

A 
S

90
0.

31
9.

18
1

IC
A

90
03

19
18

1
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 D

E 
IN

FO
R

M
AC

IÓ
N

17
/0

6/
20

22
20

19
C

L 
11

 1
1 

53
 L

C
 

35
9

23
/0

6/
20

22
C

ER
R

AD
O

N
A

20
22

EE
24

79
93

 
C

1
20

22
04

21
30

00
05

36
32

EN
ER

G
Y 

SO
LU

TI
O

N
S 

G
R

O
U

P 
S 

A 
S

90
0.

31
9.

18
1

IC
A

90
03

19
18

1
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 D

E 
IN

FO
R

M
AC

IÓ
N

17
/0

6/
20

22
20

19
C

R
A 

55
 7

9B
 6

0
23

/0
6/

20
22

N
O

 R
ES

ID
E

N
A

20
22

EE
24

79
95

 
O

1
20

22
04

21
30

00
05

38
15

G
EN

U
S 

AB
S 

C
O

LO
M

-
BI

A 
S.

A.
S.

90
0.

39
1.

83
0

IC
A

90
03

91
83

0
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 D

E 
IN

FO
R

M
AC

IÓ
N

17
/0

6/
20

22
20

19
AK

 7
0 

10
5 

51
23

/0
6/

20
22

C
ER

R
AD

O

N
A

20
22

EE
24

79
96

 
O

1
20

22
04

21
30

00
05

44
34

PR
O

LI
FE

 B
IO

TE
C

H
 

C
O

LO
M

BI
A 

S.
A.

S.
90

0.
41

3.
15

5
IC

A
90

04
13

15
5

R
EQ

U
ER

IM
IE

N
TO

 D
E 

IN
FO

R
M

AC
IÓ

N
17

/0
6/

20
22

20
19

, 2
02

0
AK

 1
9 

12
3 

86
23

/0
6/

20
22

N
O

 R
ES

ID
E

N
A

20
22

EE
24

79
96

 
C

1
20

22
04

21
30

00
05

44
34

PR
O

LI
FE

 B
IO

TE
C

H
 

C
O

LO
M

BI
A 

S.
A.

S.
90

0.
41

3.
15

5
IC

A
90

04
13

15
5

R
EQ

U
ER

IM
IE

N
TO

 D
E 

IN
FO

R
M

AC
IÓ

N
17

/0
6/

20
22

20
19

, 2
02

0

C
ar

re
ra

 2
0 

N
o.

 
12

5-
38

 E
di

fic
io

 
Az

ah
ar

a 
O

fic
in

a 
20

1

23
/0

6/
20

22
N

O
 R

ES
ID

E

N
A

20
22

EE
24

79
97

 
O

1
20

22
04

21
30

00
05

41
13

FI
D

EL
IT

Y 
SE

C
U

R
IT

Y 
C

O
M

PA
N

Y 
LT

D
A

90
0.

44
8.

69
2

IC
A

90
04

48
69

2
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 D

E 
IN

FO
R

M
AC

IÓ
N

17
/0

6/
20

22
20

19
, 2

02
0

C
L 

10
5 

46
 5

7
23

/0
6/

20
22

C
ER

R
AD

O

N
A

20
22

EE
11

51
67

 
O

1
20

19
02

92
01

33
60

23
99

5
TR

IT
EC

H
 C

O
LO

M
BI

A 
SA

S
90

0.
47

1.
88

4
N

A
N

A
AU

TO
 D

E 
AR

C
H

IV
O

07
/0

6/
20

22
20

17
C

L 
98

 B
IS

 6
8 

B 
57

13
/0

6/
20

22
N

O
 R

ES
ID

E

N
A

20
22

EE
24

79
40

 
C

1
20

22
04

21
30

00
05

41
97

AY
ES

A 
IN

G
EN

IE
R

IA
 

Y 
AR

Q
U

IT
EC

TU
R

A 
S.

 A
. U

 S
U

C
U

R
SA

L 
C

O
LO

M
BI

A

90
0.

49
4.

14
1

IC
A

90
04

94
14

1
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 D

E 
IN

FO
R

M
AC

IÓ
N

17
/0

6/
20

22
20

19
KR

 7
 A

 1
24

 9
3

23
/0

6/
20

22
N

O
 R

ES
ID

E

N
A

20
22

EE
23

37
85

 
O

1
20

21
03

05
30

00
03

84
54

IS
AG

EN
IX

 C
O

LO
M

BI
A 

S 
A 

S 
EN

 L
IQ

U
ID

A-
C

IO
N

90
0.

51
5.

15
3

IC
A

90
05

15
15

3
AU

TO
 D

E 
AR

C
H

IV
O

09
/0

6/
20

22
20

18
-3

, 4
, 

5,
 6

KR
 1

8 
93

 2
5

16
/0

6/
20

22
N

O
 R

ES
ID

E

N
A

20
22

EE
25

44
99

 
C

1
20

22
04

21
30

00
05

42
79

SO
LU

C
IO

N
ES

 
LA

BO
R

AL
ES

 Y
 D

E 
SE

R
VI

C
IO

S 
SA

S 
EN

 
LI

Q
U

ID
AC

IÓ
N

90
0.

57
7.

60
0

IC
A

90
05

77
60

0
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 D

E 
IN

FO
R

M
AC

IÓ
N

17
/0

6/
20

22
20

19
, 2

02
0

KR
 7

1A
 5

4 
76

 
O

F 
20

1
23

/0
6/

20
22

D
ES

C
O

N
O

C
ID

O

N
A

20
22

EE
25

37
22

 
O

1
20

22
04

21
30

00
05

40
90

G
R

U
PO

 L
A 

TR
IN

ID
AD

 
SA

S
90

0.
58

2.
60

2
IC

A
90

05
82

60
2

R
EQ

U
ER

IM
IE

N
TO

 D
E 

IN
FO

R
M

AC
IÓ

N
16

/0
6/

20
22

20
19

C
L 

22
 S

U
R

 
12

B 
94

23
/0

6/
20

22
N

O
 R

ES
ID

E

N
A

20
22

EE
11

49
48

 
O

1
20

22
10

29
3G

00
00

00
11

H
IS

C
A 

TA
LL

ER
 A

R
TE

-
SA

N
AL

  S
AS

 
90

1.
12

7.
71

2
IM

PO
C

O
N

-
SU

M
O

N
A

R
EQ

U
ER

IM
IE

N
TO

 D
E 

IN
FO

R
M

AC
IÓ

N
  

13
/0

6/
20

22
20

20
-1

0,
  

20
21

-2
C

AL
LE

 1
4 

9 
35

 
21

/0
6/

20
22

C
ER

R
AD

O

N
A

20
22

EE
20

61
91

 
C

1
20

22
09

23
C

30
00

25
05

G
IR

AL
D

O
 A

VI
LA

 
LA

U
R

A 
YI

N
ET

H
1.

01
0.

21
5.

65
4

PR
ED

IA
L

AA
A0

18
8K

BS
K

R
EQ

U
ER

IM
IE

N
TO

 
ES

PE
C

IA
L

24
/0

5/
20

22
20

17
C

L 
11

 1
9A

 1
3

10
/0

6/
20

22
C

ER
R

AD
O



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 56 • Número 7471 pP. 1-24 • 2022 • JULIo • 524

SE
CR

ET
AR

ÍA
 D

IS
TR

IT
AL

 D
E 

HA
CI

EN
DA

 - 
DI

RE
CC

IÓ
N 

DI
ST

RI
TA

L 
DE

 IM
PU

ES
TO

S 
DE

 B
O

G
O

TÁ
NO

TI
FI

CA
CI

Ó
N 

PO
R 

AV
IS

O
A

N
EX

O
 N

o.
2D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o.
D

D
I-0

09
47

6 
D

EL
 3

0 
D

E 
JU

N
IO

 D
E 

20
22

N
A

20
22

EE
20

61
81

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

24
95

G
O

M
EZ

 B
EN

AV
ID

ES
 

ED
G

AR
 D

AN
IE

L
1.

01
9.

10
6.

75
5

PR
ED

IA
L

AA
A0

12
7E

AE
A

R
EQ

U
ER

IM
IE

N
TO

 
ES

PE
C

IA
L

24
/0

5/
20

22
20

15
, 2

01
6

KR
 5

1A
 1

27
 5

2
14

/0
6/

20
22

N
O

 R
ES

ID
E

N
A

20
22

EE
20

61
40

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

24
54

AR
IA

S 
H

ER
N

AN
D

EZ
 

N
EL

LY
 Y

O
AN

A
1.

02
6.

27
5.

72
6

PR
ED

IA
L

AA
A0

23
3X

YS
Y

R
EQ

U
ER

IM
IE

N
TO

 
ES

PE
C

IA
L

24
/0

5/
20

22
20

19
KR

 8
2B

 5
4B

 1
1 

SU
R

 M
J 

24
3

09
/0

6/
20

22
D

ES
C

O
N

O
C

ID
O

N
A

20
22

EE
20

61
41

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

24
55

AR
IA

S 
H

ER
N

AN
D

EZ
 

N
EL

LY
 Y

O
AN

A
1.

02
6.

27
5.

72
6

PR
ED

IA
L

AA
A0

23
3Y

AB
R

R
EQ

U
ER

IM
IE

N
TO

 
ES

PE
C

IA
L

24
/0

5/
20

22
20

19
KR

 8
2B

 5
4B

 1
1 

SU
R

 M
J 

24
3

09
/0

6/
20

22
D

ES
C

O
N

O
C

ID
O

N
A

20
22

EE
20

61
33

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

24
47

Q
U

IN
TE

R
O

 O
VA

LL
E 

M
AR

IA
 P

AU
LA

1.
03

2.
42

6.
42

7
PR

ED
IA

L
AA

A0
17

4L
O

PA
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 

ES
PE

C
IA

L
24

/0
5/

20
22

20
19

C
L 

18
5 

12
 2

4
10

/0
6/

20
22

D
ES

C
O

N
O

C
ID

O

N
A

20
22

EE
20

61
66

 
C

2
20

22
09

23
C

30
00

24
80

C
AS

TI
BL

AN
C

O
 G

U
A-

YA
R

A 
D

AR
IO

 N
IC

O
LA

S
1.

03
2.

50
2.

27
2

PR
ED

IA
L

AA
A0

03
7J

ZB
R

R
EQ

U
ER

IM
IE

N
TO

 
ES

PE
C

IA
L

24
/0

5/
20

22
20

16
C

L 
25

B 
38

A 
04

16
/0

6/
20

22
D

ES
C

O
N

O
C

ID
O

N
A

20
22

EE
20

59
25

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

22
39

JI
M

EN
EZ

 A
N

TE
LI

Z 
JO

H
AN

N
A 

C
AT

AL
IN

A
1.

12
1.

82
1.

94
9

VE
H

ÍC
U

LO
S

R
G

X7
71

EM
PL

AZ
AM

IE
N

TO
 

PA
R

A 
D

EC
LA

R
AR

24
/0

5/
20

22
20

16
C

L 
15

 N
 4

4C
 1

32
03

/0
6/

20
22

D
ES

C
O

N
O

C
ID

O

N
A

20
22

EE
20

59
67

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

22
81

ZA
BA

LA
 V

AR
G

AS
 

AI
D

EE
1.

12
1.

84
1.

35
2

VE
H

ÍC
U

LO
S

M
BO

96
8

EM
PL

AZ
AM

IE
N

TO
 

PA
R

A 
D

EC
LA

R
AR

24
/0

5/
20

22
20

17
KR

 1
0A

 7
A 

04
 

04
/0

6/
20

22
C

ER
R

AD
O

N
A

20
22

EE
20

61
81

 
C

1
20

22
09

23
C

30
00

24
95

G
O

M
EZ

 B
EN

AV
ID

ES
 

LA
U

R
A 

IV
O

N
N

E
99

.0
62

.3
09

.0
55

PR
ED

IA
L

AA
A0

12
7E

AE
A

R
EQ

U
ER

IM
IE

N
TO

 
ES

PE
C

IA
L

24
/0

5/
20

22
20

15
, 2

01
6

KR
 5

1A
 1

27
 5

2 
IN

 
2 

AP
 4

01
14

/0
6/

20
22

N
O

 R
ES

ID
E

C
on

tra
 lo

s 
ac

to
s 

ad
m

in
is

tra
tiv

os
 m

en
ci

on
ad

os
 n

o 
pr

oc
ed

e 
ni

ng
ún

 R
ec

ur
so

. L
a 

no
tifi

ca
ci

ón
 s

e 
en

te
nd

er
á 

su
rti

da
 d

es
de

 la
 fe

ch
a 

de
 p

ub
lic

ac
ió

n 
de

 e
st

e 
av

is
o.

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
JH

O
N

 H
U

M
B

ER
TO

 G
U

ER
R

ER
O

 L
EG

R
O

 
Je

fe
 O

fic
in

a 
de

 N
ot

ifi
ca

ci
on

es
 y

 D
oc

um
en

ta
ci

ón
 F

is
ca

l (
E)

 



25REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 56 • Número 7471 pP. 1-25 • 2022 • JULIo • 5

SECRETARÍA DISTRITAL DE MOVILIDAD - SDM

RESOLUCIÓN N° 149193
(29 de junio de 2022)

“POR LA CUAL SE HACE UN NOMBRAMIENTO 
EN PROVISIONALIDAD EN UN EMPLEO EN 

VACANCIA DEFINITIVA DENTRO DE LA PLANTA 
DE EMPLEOS DE LA SECRETARÍA DISTRITAL DE 

MOVILIDAD”

EL SECRETARIO DE DESPACHO DE LA SECRE-
TARÍA DISTRITAL DE MOVILIDAD- SDM,

en ejercicio de sus facultades legales y en especial 
las conferidas por el numeral 1 del artículo 1 del 

Decreto Distrital 101 de 2004, el artículo 4 numeral 
21 del Decreto Distrital 672 de 2018 y

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto Distrital 673 del 22 de noviem-
bre de 2018 se establece la planta de empleos de la 
Secretaría Distrital de Movilidad, la cual fue modificada 
por los Decretos Distritales 393 del 19 de octubre de 
2021 y 430 del 29 de octubre de 2021.

Que mediante Resolución N° 171775 del 14 de diciem-
bre de 2021 se distribuyeron los empleos de la planta 
de personal de la Secretaría Distrital de Movilidad.

Que en concordancia con el artículo 23 de la Ley 909 
de 2004 y de conformidad con lo establecido expresa-
mente en el artículo 5 del Decreto Ley 2400 de 1968, 
para la provisión de los empleos en el sector público 
en Colombia, además del nombramiento ordinario 
para empleos de libre nombramiento y remoción, y el 
período de prueba o ascenso dentro del sistema de 
mérito, los nombramientos tendrán carácter provisional 
cuando se trate de proveer transitoriamente empleos 
de carrera administrativa con personal no seleccionado 
de acuerdo con la reglamentación de la misma.

Que de conformidad con lo establecido por el artículo 
2.2.5.3.1 del Decreto 1083 de 2015 Único Reglamen-
tario del Sector de Función Pública (modificado por el 
Decreto Nacional 648 de 2017) mientras se surte el 
proceso de selección, el empleo de carrera vacante 
de manera definitiva podrá proveerse transitoriamente 
a través de nombramiento provisional, en los términos 
señalados en la Ley 909 de 2004 y en el Decreto Ley 
760 de 2005 o en las disposiciones que regulen los 
sistemas específicos de carrera.

Que, con el fin de dar cumplimiento con lo establecido 
en la normatividad vigente aplicable, la Secretaría Dis-

trital de Movilidad una vez identificadas las vacantes 
definitivas dentro de su planta de personal, adelantó 
previamente el proceso de verificación de requisitos 
para otorgamiento de situación administrativa de 
encargo, con el fin de salvaguardar el derecho prefe-
rencial que ostentan los funcionarios con derechos de 
carrera administrativa.

Que de conformidad con lo anterior y una vez culmina-
do el proceso de encargos con funcionarios de carrera 
administrativa, la Secretaría Distrital de Movilidad 
identificó la necesidad de realizar la provisión mediante 
nombramiento provisional de las vacantes definitivas 
restantes del mencionado proceso.

Que mientras se surte el proceso de provisión definitiva 
a través del sistema de mérito resulta jurídicamente 
procedente realizar la provisión excepcional de las va-
cantes definitivas mediante nombramiento provisional.

Que el nombramiento en provisionalidad, dado su 
carácter excepcional y extraordinario, está sometido a 
una condición resolutoria específica (mientras se surte 
el proceso de provisión definitiva, hasta que se produz-
ca el nombramiento en periodo de prueba, reemplazo 
de lista de elegible resultante de concurso de méritos 
o por el tiempo que dure la situación administrativa) 
determinada por la ley y que al cumplirse extingue 
dicho nombramiento.

Que de conformidad con lo establecido por el artículo 
7 del Decreto Reglamentario 1572 de 1998 (sustituido 
por el Decreto 1227 de 2005 que a su vez fue compila-
do por el Decreto 1083 de 2015 Único Reglamentario 
del Sector de Función Pública) la Sala Plena del Con-
sejo de Estado en sentencias de marzo 13 de 2003 
(expediente 4972/01) y septiembre 11 de 2003 (expe-
diente 4714/01) estableció que los nombramientos en 
provisionalidad en empleos de carrera administrativa 
lo son en forma enteramente discrecional por parte 
del nominador de la entidad o su delegado y que no 
requieren de motivación alguna o procedimiento de 
selección específico para la escogencia de la (s) per-
sona( s) a ser nombrada (s) en esta forma.

Que para llevar a cabo dicha potestad administrativa, 
la Secretaría Distrital de Movilidad adoptó dentro de 
su Sistema Integrado de Gestión el “Procedimiento 
para proveer un empleo mediante nombramiento pro-
visional” PA02-PR03 (Versión 6.0) con base en el cual 
procedió a revisar los perfiles de hoja de vida de los 
candidatos (as) para ocupar las vacantes resultantes 
del proceso de encargos, de conformidad con el Ma-
nual Específico de Funciones y Competencias Labo-
rales vigente para la entidad y la normatividad vigente 
aplicable, con el propósito de verificar el cumplimiento 
de los requisitos funcionales y legales exigidos para el 
ejercicio del cargo.


